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parlamentarne. Zaraz też po szczęśliwem zakoń
czeniu wojen włoskiej i węgierskiej zabrał się 
młody Monarcha do nadania swym ludom kon- 
stytucyi i połączonych z nią swobód. Następnie 
zniósł pańszczyznę, uwłaszczył włościan i nadał 
konstytucyę Galicyi d. 15. kwietnia 184Ó r. Równo
cześnie wydał nowe ustawy karne, przez co 
sądownictwo pchnął na nowe tory, również na 
polu szkolnictwa, handlu i przemysłu ważne i ra
dykalne pozaprowadzał zmiany na lepsze. Po
częto w całej monarchii budować koleje żelazne, 
zakładać urzędy pocztowe i telegraficzne, ulepszać 
drogi lądowe i wodne — jednem słowem za ini- 
cyatywą i poparciem Cesarza wszędzie wrzała 
praca, zdążająca do rozwoju państwa, a jej skutki 
ujawniać się poczęły na każdem polu.

W r. 1851 odbył Cesarz pierwszą podróż do 
Galicyi. Na rok 1854 przypada ślubCesarza zksiężni- 
czką bawarską Elżbietą (f 10. września 1898). Zaraz 
w następnym roku 1855 był Cesarz drugi raz w Ga
licyi. W r. 1856 wybuchła druga nieszczęśliwa wojna 
włoska, w której Austrya poniosła klęski pod Ma- 
gentą i Solferino, a ich skutkiem było odstąpienie 
Francyi Lombardyi. Mimo nieszczęść wojennych 
pracował Cesarz niestrudzenie nad dalszem podnie
sieniem swego państwa na wewnątrz. Do najwa
żniejszych ustaw zaliczyć należy ustawę z 20. 
grudnia 1859 znoszącą zastarzałe ograniczenia dla 
przemysłowców i rękodzielników. Patentem z 20. 
października 1860 postanowił cesarz, aby każdy 
naród mógł przedłożyć swe życzenia i bronić 
swoich praw, zwołać delegacye krajowe, z któ- 
rychby wybierano posłów do Rady Państwa, a pa
tentem t. z. lutowym z 24. lutego 1861 postanowił 
że władza ustawodawcza miała odtąd spo
czywać w Radzie Państwa i w Sejmach krajowych, 
najważniejsze zaś gałęzie wewnętrznej admini- 
stracyi pozostawiono Sejmom, które też wtedy po 
raz pierwszy zostały zwołane.

Narok 1866 przypada równocześnie nieszczę
sna wojna z Włochami i Prusami, która mimo zwy- 
cięztw na lądzie pod Custozzą we Włoszech,

W podniosłym nastroju święcą w roku bie
żącym ludy Austryi jubileusz sześćdziesięcioletnich 
rządów Najjaśniejszego Pana Cesarza Franciszka 
Józefa I.

Gdy i szkoła nasza zawdzięcza swe powsta
nie życzliwemu poparciu dobrotliwego Monarchy 
i Jego dostojnem imieniem nazwaną została — 
słuszna, że i ona w swem rocznem sprawozdaniu, 
drukującem się w tym jubileuszowym roku, nie 
pomija sposobności, aby przyłączyć się do 
ogólnego hołdu, przypominając swym wycho
wankom kilka ważniejszych dat i wypadków z dłu
giego żywota sędziwego Monarchy-Jubilata, który 
na popieranie szkolnictwa przemysłowego szcze
gólniejszą Swą zwraca uwagę, a niemniej naród 
nasz darzy Swą nieustającą łaską i życzliwością.

Cesarz Franciszek Józef urodził się 18. sier
pnia 1830 r. jako syn arcyksięcia Franciszka Ka
rola i księżniczki Zofii, córki króla bawarskiego 
Maksymiliana. Chował się w towarzystwie swych 
braci arcyksięcia Maksymiliana, późniejszego ce
sarza Meksyku i arcyksięcia Karola Fudwika. Obok 
praktycznego wykształcenia wojskowego nie za
niedbywano w młodym arcyksięciu krzewić i innych 
umiejętności, a jednym z Jego nauczycieli był 
i Polak Wacław Zaleski, późniejszy namiestnik 
Galicyi. Skończywszy nauki po zdaniu egzaminów 
jakiś czas spędził młody arcyksiążę dla uzupełnienia 
nauk wojskowych w Ołomuńcu.

W r. 1848 pospieszył na teatr wojny do 
Włoch, gdzie pod okiem marszałka Radeckiego 
w bitwie pod Santa Lucia dał pierwszy dowód 
nieustraszonego męstwa. Gdy cesarz Ferdynand I. 
postanowił złożyć koronę, a arcyksiążę Franciszek 
Józef ukończył właśnie 18 lat życia i według ustaw 
habsburskiego Domu stał się pełnoletnim, oddał 
Mu cesarz rządy i ogłosił następcą tronu, a równo
cześnie cesarzem Austryi w dniu 2. grudnia 1848 r. 
Wśród trudnych nadzwyczaj okoliczności obej
mował młodziutki Cesarz rządy. We Włoszech 
i na Węgrzech wrzała wojna, a i w samej Austryi 
ciężka toczyła się walka stronnictw o swobody
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wszystkich krajach monarchii, a powstanie 
swe zawdzięczają często osobistemu poparciu 
i zainteresowaniu się sprawą samego Monarchy 
(np. Muzeum dla sztuki i przemysłu we Wiedniu.)

To też, pragnąc objawić swą wdzięczność 
Monarsze, wiele szkół i wszelkiego rodzaju za
kładów publicznych przybiera Jego Imię.

Podobnie i nasza szkoła powstała w r. 1892 
z dawnej szkoły artystycznego przemysłu. Mno
gość przybytków oświaty i monumentalność dzieł 
architektury to wogóle jedna z charakterystycznych 
cech rządów Cesarza Franciszka Józefa, któiy 
przy budynkach rządowych każe zwracać więcej 
uwagi na stronę artystyczną, na piękność i wspa
niałość budowy. A jeszcze bardziej, niż o stronę 
zewnętrzną gmachów instytucye naukowe mie
szczących, dba Monarcha o wewnętrzny 
ich rozwój, pragnąc przytem szczerze, aby 
każdy z podległych Jego rządom szczepów roz
wijał się stosownie do swych tradycyi i właści
wości narodowych. Przytem Monarcha z własnej 
szkatuły liczne funduje stypendya dla kształcącej 
się młodzieży, a mężów nauki szczególniejszymi 
Swymi darzy względami.

Dobrotliwy Monarcha pragnie dać każdemu 
narodowi, berłu Jego podległemu, możność swo
bodnego rozrostu i żywego udziału w życiu pu- 
blicznem. Jego inicyatywie prywatnej przypisie 
też należy zaprowadzdnie niedawno powszechnego 
prawa wyborczego do Rady Państwa.

Tak więc poszanowanie uczuć narodowych 
wszystkich ludów podwładnych Jego berłu, krze
wienie i piecza nad naukami, sztukami i przemy
słem, wielka wyrozumiałość na błędy i słabostki 
ludzkiej natury, obok szlachetności uczuć i zami
łowania pokoju, oto gwiazdy przewodnie w pa
nowaniu Cesarza Franciszka Józefa, któremu Bóg 
nie oszczędził wprawdzie dużo ciężkich ciosów 
w życiu, ale z drugiej znów strony darzy rzadką 
miłością, nietylko własnych poddanych, ale ogól
ną czcią i uwielbieniem ościennych narodów • — 
oby w jak najdłuższe jeszcze lata ku pomyślno
ści i szczęściu Jego ludów.

a na morzu pod Lissą zakończyła się klęską 
pod Kralowym Hradcem i Sadową, wskutek czego 
ułożono warunki pokoju w Pradze.

W r. 1867 zawarto ugodę austryacko-węgier- 
ską, na mocy której państwo austryackie podzie
lone zostało na dwie połowy Przedlitawię i Zali- 
tawię, a Cesarz Fr. Józef uroczyście się koronował 
na króla Węgier.

W tym samym roku 1867 osobną ustawą 
zapewnił Cesarz używanie języków krajowych 
we wszystkich szkołach, a rozporządzeniem z 4. 
czerwca 1869 zaprowadził w Galicyi język polski 
urzędowy. Wprowadzono też zaraz w życie nowe 
ustawy szkolne, zapewniające każdemu prawo bez
płatnej nauki w szkołach publicznych w języku 
ojczystym, ulepszono książki szkolne, ustanowiono 
za zgodą Monarchy osobną Radę Szkolną krajową. 
W uniwersytetach otworzono osobne katedry histo- 
ryi polskiej i literatury, we Lwowie także historyi 
i literatury ruskiej, których dawniej nie było.

Obok innych wesołych i smutnych wydarzeń 
dziejowych w latach następnych panowania Cesa
rza Fr. Józefa najważniejszą, bo w swych skut
kach najdonioślejszą dla nas była pamiętna podróż 
Monarchy (trzecia z rzędu) w r. 1880 do Galicyi 
i entuzjastyczne wprost przyjęcia, jakie Mu zgo
towano w Krakowie i we Lwowie.

W czasie tego pobytu Monarcha obiecał na 
prośbę deputacyi sejmowej Zamek wawelski do daw
nej świetności przywrócić,a ówczesne przyrzeczenie 
monarsze dziś od lat już kilku powoli wchodzi 
w życie. Bawił jeszcze następnie Monarcha kilka
krotnie w Galicyi, mianowicie podczas wystawy 
we Lwowie w r. 1894, a później podczas ma
newrów. Za każdym razem przemawiał bardzo 
łaskawie do witających Go deputacyj, dając 
tern dowód Swej życzliwości i pieczołowitości 
dla nas.

Całe panowanie Cesarza Franciszka Józefa 
zaznaczyło się niezwykłym rozkwitem nauk i sztuk 
pięknych, albowiem sam Monarcha jest szczerym 
i gorącym opiekunem sztuk i nauk na każdem 
polu. Niezliczone mnóstwo zakładów naukowych 
wszelkiego rodzaju powstaje z roku na rok we



KROWIM ZAKŁADA.

Dnia 19. listopada tegoż roku odprawiono 
żałobne nabożeństwo za spokój duszy śp. Cesa
rzowej Elżbiety.

W nabożeństwie oprócz całego grona na
uczycielskiego brali udział także wszyscy ucznio
wie i uczennice zakładu.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty re
skryptem z dnia 0. grudnia 1907 L. 50488 inty- 
mowanego Dyrekcyi rozporządzeniem c. k. Rady 
szkolnej krajowej z dnia 14. grudnia 1907 L. 
59458 rozporządziło, aby dzień 23. grudnia 
w roku szkolnym 1907 był wolnym od nauki 
szkolnej.

Na podstawie rozporządzenia c. k. Minister
stwa Wyznań i Oświaty z dnia 10. marca 1908 
L. 11342 zakończono uroczystem nabożeństwem 
rok szkolny 1907, 1908 dnia 4. lipca 1908.

Siedmnasty; rok istnienia c. k. państwowej 
Szkoły przemysłowej rozpoczął się dnia 18. wrze
śnia 1907. Dnia następnego po odprawieniu uro
czystego nabożeństwa rozpoczęła się nauka na 
wszystkich działach zakładu.

W tym roku szkolnym wprowadzoną została 
w warsztatach działu metalowego n a u k a  b a r 
w i e n i a  me t a l i  s p o s o b e m  c h e m i c z n y m  
i g a l w a n i c z n y m ,  o r a z y  g a l w a n o p l a -  
s4y k i,• zastosowana do potrzeb ślusarstwa arty
stycznego.

Nauka na wszystkich działach prowadzoną 
była aż do ukończenia roku szkolnego ściśle 
według t obowiązujących przepisów. 
f v., ..Uroczystem nabożeństwem obchodził Zakład 
dzień Imienin Najjaśniejszego Rana dnia 4. paż- 
dziernika.

;4) Rozporządzenia.

C. k. Rada szkolna krajowa okólnikiem 
z dnia 6. września 1907 L. 21622 przesyła re
skrypt c. k. Minist. Wyzn. i O św. którym pole
cone są wszystkie firmy handlowe dla krajowych 
wyrobów przyrządów matematycznych i rysun
kowych.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 24. kwietnia 1907 L. 6576 zwraca uwagę 
na reskrypt ministeryalny, normujący sprawę re- 
lacyi urzędowych do władz szkolnych.

C. k. Rada szkolna krajowa z dnia 18. li
stopada 1907 L. 53412 intymuje reskrypt ministe
ryalny, pouczający o wnoszeniu podań o uzyska
nie zezwolenia na odbywanie studyów w niemie
ckich zakładach naukowych.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty re
skryptem z dnia 3. czerwca 1907 L. 22725 po
leca, aby przestrzegano termina kontraktowe, przy 
najmywaniu i wypowiadaniu lokalności używanych 
na cele szkolne.

C. k. Namiestnictwo we Lwowie reskryptem 
z dnia 12. lipca 1907 L. 66003 przesyła rozpo
rządzenie co do wydawania legitymacyi kolejo
wych urzędnikom VIII klasy rangi.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 27. lipca 1907 L. 30379 intymuje 
reskrypt c. k. Minist. Wyzn. i Ośw. z dnia 4-go 
lipca 1907 L. 27762 w sprawie rozporządzania 
pryzwolonemi dotacyami.
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cioletni, a nie mają jeszcze VIII ewentualnie VI( 
klasy rangi.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 4. marca 1908 L. 10381 poleca dzieło 
Dra Henryka Redlą, ״Die Verwaltung der gewer
blichen Lehrantstalten in Österreich I. Teil“ do 
użytku urzędowego w szkołach przemysłowych.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty z dnia
2. marca 1908 L. 10042 wzywa Dyrekcyę do 
przedłożenia oświadczenia, w sprawie zaprowa
dzenia kursów zawodowych, niezbędnych do dal
szego kształcenia nauczycieli szkół przemysło
wych.

C. k. Rada szkolna krajowa okólnikiem 
z dnia 30. marca 1908 L. 58782 donosi, że Dr. 
Zygmund Reinhold, lekarz i nadworny dentysta 
ordynuje codziennie dla biednych uczniów bez
płatnie na Poliklinice (ul. Lindego 5) w godzi
nach od 5—7 wieczorem.

C. k. Rada szkolna krajowa 'okólnikiem 
z dnia 25. marca 1908 L. 3649, poleca do użytku 
w szkołach handlowych dzieło p. t. ״Podręcznik 
do nauki buchalteryi“ prof. Góry.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty re
skryptem z dnia 22, kwietnia 1908. L. 12439 po
leca sprawę zatrudnienia praktycznego uczniów 
zakładu podczas feryi szkolnych oraz sprawozdania 
w swoim czasie o spostrzeżeniach wynikłych 
z tych zajęć.

Prezydyum c. k. Rady szkolnej kraj. z dnia 
2. czerwca 1908 L. 169 Pr. intymuje reskrypt mi- 
nisteryalny w sprawie uroczystego obchodu jubi
leuszowego 60 letnich rządów Jego Ces. i Król. 
Mości Najjaśniejszego Pana.

C. k. Rada szkolna kraj. rozp. z dnia 13. 
czerwca 1908 L. 22011 poleca do bibliotek zaku- 
pno dzieła Dra. Chojnackiego pt. ״Księga zdro
wia“.

C. k. Rada szkolna kraj. rozp. z dnia 9. 
czerwca 1908 L. 12450 w sprawie opieki nad 
zabytkami sztuki.

Wydział krajowy we Lwowie pismem z dnia 
28. listopada 1907 L. W. 113962/907 nadesłał 
w darze dziełko Dra St. Anczyca pt. ״Wykończe
nie tkanin“.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty z dnia 
25. sierpnia 1907 L. 30803 poleca pielęgnowanie 
budownictwa rodzimego przy nauce na działach 
budowlanych.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty z dnia 
2. listopada 1907 L. 45806 wzywa Dyrekcyę do 
przedłożenia wniosków dotyczących reorganizacyi 
działów budowlanych.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty re
skryptem z dnia 23. grudnia 1907 L, 3194/K. U.
M. zawiadamia o postanowieniach co do ubiega
nia się o nowe pięcioletnie legitymacye kolejowe 
dla urzędników i sług państwowych.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty re
skryptem z dnia 10 stycznia 1908 L. 592 prze
syła ogłoszenie c. i k. Ministerstwa Wojny co 
do obsadzenia 2 posad pomocników, prowadzą
cych budowy.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty re
skryptem z dnia 30. grudnia 1907 L. 52196 pod
wyższa remuneracyę do kwoty 1400 koron rocz
nie tym asystentom, którzy się wykażą świade
ctwem złożonego II egzaminu państwowego.

C. k. Rada szkolna kraj. okólnikiem z dnia 
24. stycznia 1908 L. 59277 podaje do wiadomo
ści reskrypt ministeryalny w sprawie zaopatrywa
nia kwitów stypendystów klauzulą, zezwalającą na 
wypłatę stypendyów.

C. k. Rada szkolna krajowa okólnikiem 
z dnia 31. stycznia 1908 L. 3461 intymuje reskrypt 
ministeryalny w sprawie samowolnej zmiany po
leconego przez Władzę gruntu pod nowe budo
wle szkolne bez poprzedniego zezwolenia c. k. 
Ministerstwa Wyznań i Oświaty.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z dnia 27. lutego 1908 L. 8282 poleca, aby co
rocznie w nieprzekraczalnym terminie do 15. kwie
tnia przedkładano wykazy tych profesorów, któ
rzy w tym roku otrzymują lii lub IV dodatek pię

B ) Zdarzenia dotyczące zakładu.

Na kursie odbywają się wykłady z zakresu: 
stylistyki polskiej, niemieckiej, rachunków i bu
chalteryi, towaroznawstwa, hygieny, obsługi gości, 
geografii kolejowej i ustaw przemysłowych.

Z zapisanych na kurs ten 33 kandydatów 
uczęszcza regularnie 20.

Z inieyatywy Dra Józefa Schoennctta, c. k. 
instruktora Ministerstwa handlu dla stowarzyszeń 
przemysłowych, odbywa się w tutejszym zakła
dzie zawodowy kurs gospodnio-szynkarski dla 
kelnerów pod kierownictwem c. k. Radcy szkol
nego prof. Władysława Kłapkowskiego. Kurs ten 
rozpoczął się dnia 1. maja 1908 i trwać będzie 
do końca października b. r.
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C) Sprawy osobiste członków grona nauczycielskiego, urzędników i sług zakładu.

rodniczych Drwi. Maksymilianowi Schoennettowi.
C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze

niem z 17. października 1907 L. 48157 poruczyła 
obowiązki asystenta rysunków odręcznych w za
kładzie Józefowi Kruczkiewiczowi.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 22. października 1907 L. 48156 po
stanowiła zatrzymać p. Witołda Dolińskiego w cha
rakterze asystenta jeszcze na rok szkolny 1907/1908.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 22. października 1907 L. 49460 przy
znała profesorowi zakładu Władysławowi Sadłow- 
skiemu drugi dodatek kwinkwenalny.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 8. listopada 1907 L. 45168 zamiano
wała Henryka Grzybowskiego asystentem nauk 
inżyniersko-budowlanych na rok szkolny 1907(1908.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 13. listopada 1907 L. 45515 zniżyła 
profesorowi Władysławowi Kłapkowskiemu go
dziny nauk wykładowych do trzech tygodniowo, 
na przeciąg roku szkolnego 1907/1908.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 13. listopada 1907 L. 44337 przy
znała prof. Łucyanowi Baeckerowi i Justynowi 
Głowackiemu 4 dodatek pięcioletni.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 29. listopada 1907 L. 55246 przy
znała profesorowi Kazimierzowi Bronikowskiemu 
4 dodatek pięcioletni.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 3. grudnia 1907 L. 52784 poruczyła 
architekcie Janowi Dolińskiemu udzielanie nauki 
teoretycznej na kursie budowlanym w roku szkol
nym 1907/1908.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 9. grudnia 1907 L. 55795 intymuje 
reskrypt ministeryalny z 12. listopada 1907 L. 
45389 co do nadsyłania okazów o których re
skrypt wspomina, na ręce biura środków nauko
wych we Wiedniu,

C k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 19. grudnia 1907 L. 47794 poruczyła 
na rok szkolny 1907/1908 profesorowi zakładu 
Kazimierzowi Bronikowskiemu naukę języka nie
mieckiego w 3 godzinach tygodniowo w c. k. 
Akademii handlowej we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 21. grudnia 1907 L. 60965 udzieliła 
urlopu od 24. grudnia 1907 do 14 stycznia 1908 
prof. Władysławowi Sadłowskiemu.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty re
skryptem z dnia 7. grudnia 1907 L. 49930 udzie-

C. k. Ministerstwo Wyzn. i Ośw. reskryp
tem z dnia 12. marca 1907 L. 541 /K. U. M. przy
znało jednorazowe nadzwyczajne zasiłki po 120 
koron, a mianowicie: nauczycielkom, asystentom 
i werkmistrzom tutejszego zakładu.

C. k. Ministerstwo Wyzn. i Ośw. reskryptem 
z dnia 19. czerwca 1907 L. 22536 powołało na kurs 
do Villach werkmistrza zakładu Grzegorza Stacha.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z dnia 30. lipca 1907 L. 29370 zamianowała asy
stenta zakładu Adrzeja Misia rzeczywistym nauczy
cielem dla nauk inżyniersko-budowlanych w IX klasie 
rangi, z prawomocnością od 1. września 1907.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty reskryp
tami z dnia 3. sierpnia 1907 L. 31662, 31667 
i 31710 udzieliło jednorazowych zapomóg trzem 
sługom zakładu: Berezowskiemu, Truszczakowi 
i Szmeli.

C. k. Ministerstwo Wyzn. i Ośw. reskryptem 
z dnia 30. lipca 1907 L. 44119/906 nadało VIII 
klasę rangi profesorowi Adolfowi Wiktorowi Weis
sowi z prawomocnością od dnia 1. sierpnia 1907.

C. k. rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z dnia 15. września 1907 L. 36752 udzieliła p. 
Dyrektorowi Zygmuntowi Hendlowi dalszego ur
lopu na przeciąg roku szkolnego 1907/1908. ce
lem umożliwienia dalszego kierowania robotami 
restauracyjnemi zamku królewskiego na Wawelu.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 16. września 1907 L. 42420 przy
dzieliła profesora Edwarda Herzberga na czas 
potrzeby do c. k. państwowej Szkoły przemysło
wej w Krakowie, zaś rozp : z dnia 15. paź
dziernika 1907 powołała na zastępstwo inżyniera 
Klaudyusza Filasiewicza.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 20. września 1907 L. 42291 asygnuje 
na podstawie reskryptu ministeryalnego z dnia 
30. sierpnia 1907 L. 32282 przyznane renumera- 
cye docentom kursu rysunkowego dla nauczy
cieli szkół przemysłowych uzupełniających.

Prezydyum c. k. Rady szkolnej krajowej 
z 22. września 1907 L. 279/Pr. wzywa do przed
łożenia wykazu grona nauczycielskiego.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 19. września 1907 L. 42292 pozo
stawiła na przeciąg roku szkolnego 1907/1908 
Ignacego Łobosa na posadzie asystenta w zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa z dnia 27. wrze
śnia 1907 L. 43090 intymuje reskrypt ministeryal
ny z dnia 7. września 1907 L. 33819, zatwier- 
dzającyporuczenie wykładów z dziedziny naukprzy-1



Fedorskiemu podwyższoną remuneracyę.
C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze

niem z dnia 17. marca 1908 L  11970 przesyła 
dekret, nadający tytuł fachowego nauczyciela, werk- 
mistrzowi zakładu Teofilowi Żmudzińskiemu.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 27. marca 1908 L. 6231 przesyła de
kret profesorowi Tadeuszowi Mostowskiemu VIII 
klasy rangi.

C. k. Rada szkolna krajowa ' rozporządze
niem z dnia 3. kwietnia 1908 L. 9969 nadała 
nauczycielowi Henrykowi Kiihnowi tytuł profesora.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty re
skryptem z dnia 2. marca 1908 L. 52926,907 po
liczyło nauczycielowi Andrzejowi Misiowi 5 lat 
z praktyki zawodowej do ogólnego czasu służby.

C. k. Ministerstwo Wyzn. i Ośw. reskryptem 
z dnia 25. maja 1908 L. 23963 powołało Grze
gorza Kowalskiego naucz, zawodowego do wzię
cia udziału w wycieczce naukowej celem zwie
dzenia wystawy techniki rzemieślniczej we Wiedniu.

C. k. Rada szkolna kraj. rozp. z dnia 11. 
marca 1908 L. 11863 przyznała Adolfowi Wikto
rowi Weissowi profesorowi zakładu »*ł ĵgi doda
tek pięcioletni.

Rozporządzeniem z dnia 28. czerwca 1908 
L. 157 Pr. zawiadamia Prezydyum c. k. Radaszk. 
kraj. że Jego Cesarska i Królewska Apostolska 
Mość nadał Najwyższem postanowieniem z dnia
3. maja 1908 c. k prof. tutejszego zakładu Wła
dysławowi Kłapkowskiemu tytuł Radcy szkolnego.

liło 400 koron zapomogi Tadeuszowi Mostow
skiemu profesorowi zakładu.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty re
skryptem z dnia 20. grudnia 1907 L 48218 udzie
liło 100 koron zapomogi Grzegorzowi Kowal
skiemu, tyt. nauczycielowi zawodowemu zakładu.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty re
skryptem z dnia 20. grudnia 1907. I46835 ״ udzie
liło 130 koron zapomogi nauczycielowi Żaakowi 
na koszta podróży celem zwiedzenia wystawy 
przemysłowej we Wiedniu.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 15. stycznia 1908 L. 60884 poru- 
czyła Witołdowi Dolińskiemu, asystentowi zakładu 
obowiązki zastępcy nauczyciela w c. k. zawo
dowej szkole dla przemysłu drzewnego w Koło
myi, począwszy od l. stycznia 1908.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 8. marca 1908 L. 6235 oznajmia, że 
c. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty reskryptem 
z dnia 31. stycznia 1908 L. 4699 podwyższyło re- 
muneracye roczne werkmistrzom, a to: Janowi 
Kaczyńskiemu i Teofilowi Żmudzińskiemu.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 8. marca 1908 L. 6234 oznajmia, że 
c. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty reskryptem 
z dnia 31. stycznia 1908 L. 52883/907 podwyż
szyło remuneracye roczne nauczycielkom robót 
kobiecych, ato: Helenie Komorowskiej i Maryi Knee.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z dnia 8. marca 1908 L. 6905 przyznała 
i asygnowała asystentowi zakładu Zygmuntowi

D) Sprawy dotyczące uczniów.

a) Wycieczki uczniów
górzkach pod Krakowem, gdzie oglądano wspa
niałe urządzenia kotlarni i zakład budowy mostów.

Dalej zwiedzili uczniowie fabrykę wyrobów 
platerowanych i srebrnych firmy ״Marcina Jarry“.

Czas wolny od zwiedzania zakładów tech
nicznych użyto na zwiedzanie pamiątek i zabyt
ków historycznych m. Krakowa.

Następnie odjechała wycieczka do Witkowie.
W Witkowicach zwiedzili uczniowie huty 

żelazne witkowickiego gwarectwa hutniczego i gór
niczego, fabrykę maszyn, fabrykę dla zwrotnic 
kolejowych, walcownię blachy grubej i dźwiga
rów, walcownię dla profilów drobnych, odlewar- 
nię rur, fabrykę rur spogrzewanych i rur bez 
szwu, centralę maszyn gazowych i centralę tur
binową elektryczną.

W Morawskiej Ostrawie zwiedzono nowo
żytnie urządzone wyciągi elektryczne systemu 
Ilgnera na szybie Salomona — oraz wyciągi pa-

Dnia 7. kwietnia b. r. odbyli uczniowie II. 
i III. roku działu ślusarskiego, tokarskiego i sto
larskiego pod przewodnictwem Kierownika war
sztatów miejscową wycieczkę naukową do gazo
wni miejskiej.

Oprowadzeni przez inżyniera zakładu p. 
Wowkonowicza, zwiedzili szczegółowo zakład dla 
gazu retortowego i wodnego oraz fab. amoniaku.

Druga zamiejscowa wycieczka naukowa dla 
uczniów III. i IV. roku odbyła się dnia 31. maja, 
w dwóch partyach.

Uczniowie działu ślusarskiego, stolarskiego 
i tokarskiego wraz z kierownikiem wycieczki p. 
inż. Filasiewiczem i naucz, zawód. p. Stachem wy
jechali do Krakowa a następnie zaś do Witkowie 
na Morawach.

W Krakowie zwiedziła wycieczka starą fa
brykę maszyn, firmy ״L. Zieleniewski“ znajdującą 
się przy ul. Krowoderskiej oraz nową na Grze
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ską, Collegium Novum i tamże umieszczony ga
binet archeologiczny i sztuki, Akademię Umieję
tności i zbiory zabytków archeologii historycznej,

4. czerwca robili uczniowie działu malar
skiego zdjęcia w kościele 0 0 .  Franciszkanów 
a mianowicie z 4 witrażów w apsydzie i jedną 
ścianę prezbiteryalną.

Uczniowie działu rzeźby i snycerstwa ryso
wali kominki, oddrzwia i sztukaterye na zamku 
wawelskim.

Wieczór byli wszyscy uczniowie na przed
stawieniu w teatrze nowym i zwiedzali dokładnie 
gmach teatralny.

5. czerwca zwiedzano Muzeum Czartory
skich, następnie robiła grupa malarzy zdjęcia 
w kościele OO. Franciszkanów a mianowicie głó
wny witraż Wyspiańskiego i trzy ściany nawy 
środkowej.

Grupa rzeźbiarzy i snycerzy robiła zdjęcia 
ze sztukateryi w kościele św. Anny, konfesyona- 
łów i Stall w kościele franciszkańskim.

Oprócz wymienionych robót zrobiono 28 
zdjęć fotograficznych.

Tegoż dnia o godzinie 9 wieczorem opu
ściła wycieczka Kraków.

Kierownicy wycieczek uważają za swój miły 
obowiązek wyrażenia szczerego podziękowania 
JWP. Przełożonym, Dyrektorom i Kierownikom 
wszystkich przez uczniów zwiedzonych kościołów 
i instytucyi technicznych, za łaskawe udzielenie 
cennych wskazówek i informacyi zwiedzającym.

rowe na ״Karolinerschacht“. Płuczkarnię węgla 
i fabrykę brykietów.

We wszystkich fabrykach oprowadzeni zo
stali uczniowie przez pp. Inżynierów, podejmy- 
wani przez zarządy fabryk nadzwyczaj chętnie 
i gościnnie.

Pod kierownictwem prof. Edwarda Pietscha od
jechali uczniowie działu malarskiego, rzeźbiarskie
go i snycerskiego na wycieczkę naukową do Kra
kowa.

Tego samego dnia po przybyciu do Kra
kowa zwiedzono Sukiennice, pomnik Mickiewicza, 
kościół św. Wojciecha, wieżę ratuszową, planty, 
pomnik Grottgera, bramę floryańską, rondel, szkołę 
sztuk pięknych i Tow. przyjaciół sztuk pięknych.

Dnia 1. czerwca zwiedzano fabrykę Ziele
niewskiego i kościoły Panny Maryi, św. Barbary, 
św. Floryana, dominikański, franciszkański, św. Pio
tra, św. Idziego, Bernardynów, Bożego Ciała, św. 
Katarzyny, kościół i klasztor Karmelitanek.

Dnia 2. czerwca zwiedzano kościół kate
dralny na Wawelu, groby królewskie, Zamek Wa
welski, gdzie w biurze restauracyjnem oglądano 
pod łaskawem kierownictwem architekty i inży
niera Wgo Pana Wyszyńskiego plany i modele! 
przeznaczone dla odnowienia zamku. W dalszym 
ciągu zwiedzano dzwon i wierzę Zygmunta, ko
ściół św. Michała na Skałce i groby Zasłużo
nych, następnie gmach Sokoła i domy projekto
wane przez prof. Talowskiego, wreszcie kościół 
Norbertanek na Zwierzyńcu.

3. czerwca zwiedzano Bibliotekę Jagielloń-

b) Sprawy osobiste uczniów.

trowi Wernerowi, Janowi Masztalerowi i Stanisła
wowi Lonczakowi po 400 koron rocznie.

Komitet z jedn. fundacyi M. Bernsteina na
dał pismem z dnia 20. listopada 1907 stypen- 
dyum po 200 koron rocznie uczniom: Ignacemu 
Betfortowi. Józefowi Sigallowi i Izydorowi Gut
towi.

Wydział krajowy pismem z dnia 12. grud
nia 1907 LW. 122002 nadał stypendya z fundu
szów krajowych 29. uczniom i uczennicom 
tutej. zakładu.

C. k. Namiestnictwo we Lwowie reskryptem 
z dnia 6. stycznia 1908 L. 167486/XV nadało sty- 
pendyum z fundacyi Z Weisera uczniowi Stani
sławowi Mayerowi w kwocie 500 koron rocznie 
począwszy od roku szkolnego 1907/1908.

C. k. Biuro środków naukowych we Wie
dniu pismem z dnia 22. lipca 1907 L. 227 nade
słało nagrody przyznane przez Jury uczniom za
kładu: Szyjkowskiemu Czesławowi (malarstwo) 
10 koron, Romaszewskiemu Michałowi (ślusar
stwo) 1.0 koron, Stelmachowi Julianowi (rzeźbiar
stwo) 10 koron, zaś Antonowiczowi Bohdanowi 
(ślusarstwo) list pochwalny, wszystkim za najlep
sze prace klauzurowe.

Wydział krajowy pismem z dnia 30. lipca 1907 
L. 79698 nadał stypendyum w kwocie 600 koron 
z fundacyi im. śp. hr. Czarkowskiej-Golejewskiej 
Stanisławowi Wojnarowskiemu, uczniowi tut. za
kładu.

Rada szk. kraj. nadała stypendya z funduszów 
państwowych uczniom Szymańskiemu Andrzejowi 
i Radymskiemu Feliksowi po 200 koron zaś Pio
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E) Wykaz przemysłowców lub firm

2. Art. Malarz, Winterowski,
3. Inż. Libański,
4. Prof. Politechn. Widt,
5. Majster stoi. Tenerowicz Franciszek,
״ ״ .6  Eder Aleksander,
7. Złotnik: Jarzyna Jan.

korzystających z wzorów rysunkowych przesyła
nych zakładowi przez ״ B i u r o  ś r o d k ó w  na 
u k o w y c h “ przy c. k. austr. Muzeum dla sztuki 
i przemysłu we Wiedniu oraz z biblioteki szkolnej 
zakładu. *

1. Majster stolarski: Kruk Stanisław,

F) Wykaz szkół przemysłowych uzupełniających,

Szkoła im Staszica we Lwowie 25 mo
deli z drzewa i żelaza.

2. RYSUNKI. Szkoła pod wezw. św.Mar- 
cina we Lwowie (rysunki szczegółowe) p. Żaaka.

Szkoła przem. uzupełń, w Podgórzu (ry
sunki szczegółowe) p. Żaaka i Sadłowskiego.

Szkoła zawodowa stolarstwa w Kalwaryi 
Zebrzyd. pod Krakowem (rysunki odręczne) prof. 
Krycińskiego.

Szkoła zawodowa OO. Salezianów w Oświę
cimiu (rysunki odręczne i zawodowe) prof. Kry
cińskiego i naucz. Żaaka.

C. k. Radzie szkolnej krajowej we Lwo
wie odstąpiono przyrząd do podnoszenia map 
szkolnych wykonany w warsztatach zakładu.

które na skutek reskryptu J. E. Pana Ministra 
Wyzn. i Oświaty z dnia 24. kwietnia 1903 
L. 13526 zaopatrzone zostały w różne modele 
z drzewa i metali, oraz rysunki odręczne, nada
jące się jako środki naukowe do nauk zawo
dowych.

WPan kraj. Inspektor szkół przem. uzupełń. 
Łucyan Baecker otrzymał dla szkół uzup. przemy
słowych 127 różnych modeli z drzewa i żelaza.

Na razie obdzielone zostały z powyższego 
zbioru modeli poniżej podane zakłady:

1. MODELE. Szkoła przemysłowa w Oświę
cimiu, 54 modeli z drzewa i żelaza.

Szkoła im. Sienkiewicza we Lwowie, 36 
modeli z drzewa i żelaza.

G) Specyalne kursa w roku szkolnym 1907|908.

uczęszczało na ten kurs rok drugi. Nauka zasto
sowaną była do wydoskonalenia niezbędnie po
trzebnych zawodowych wiadomości frekwentantów 
z dziedziny stolarstwa z dodaniem praktycznej 
nauki politurowania i bajcowania drzewa.

Na koszta urządzenia powyższego kursu 
c. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty asygnowało 
nadzwyczajną dotacyę w kwocie 810 koron.

Pod kierownictwem nauczyciela tut. zakładu 
Henryka Żaaka odbył się w czasie od 11. czer
wca do 20. lipca 1907. r. w Winnikach koło 
Lwowa, kurs wędrowny nauki rysunków zawodo
wych dla stolarzy.

Frekwentantów kursu było 18 wszyscy z Win
nik i Weinbergu.

Z powyżej podanej liczby, 14 frekwentantów



SKŁAD DYREKCYI, GRONA NAUCZYCIELSKIEGO
URZĘDNIKÓW I SŁUŻB 

z końcem roku szkolnego 1907jl908.

D Y R E K T O R :

1. Prof. Kłapkowski Władysław, prow. kier. zakła
du, c. k. Radca szkolny, delegat c. k. Rady 
szk. kraj. do Wydziału szkolnego dla szkół 
przemysłowych uzupełniających we Lwo
wie, docent miejskiej szkoły przemysłowej. 
Udzielał rysunków dekoracyjnych na dziale 
budowlanym.

Kendel Zygmunt, c. k. Dyrektor, architekt i kon- 
cesyonowany budowniczy, c. k. korespon
dent Centralnej komisyi dla badania i utrzy
mania zabytków sztuki i pomników histo
rycznych. Członek komisyi hisforyi sztuki 
w Akademii umiejętności w Krakowie (urlo
powany do końca września b. r.).

GRONO NAUCZYCIELSKIE:

a) MĘSKIE:

łowych, udzielał nauki rysunków techniczno- 
konstrukcyjnych.

6. Harasimowicz Piotr, c. k. profesor VIII., ar
tysta rzeźbiarz, uczył rzeźby dekoracyjnej, 
i modelowania na dziale ślusarskim, budo
wlanym i na kursie uzupełniającym wie
czornym.

7. Filasiewicz Klaudyusz, inżyn. mechanik, kie
rownik warsztatów, udzielał nauki technolo
gii metali i drzewa, prowadzenia ksiąg i ra
chunków przemysłowych.

8. Kieianowski Boiesław, dr. med., lekarz miej
ski, udzielał nauki hygieny.

9. Kryciński Waleryan, c. k. profesor VII., arty
sta malarz, członek komisyi egzaminacyjnej 
dla nauczycieli szkół ludowych i wydziało
wych, uczył rysunków i malowania dekora
cyjnego na oddziałach artystycznych, oraz 
rysunków dekoracyjnych w szkole przemy

2. Bełtowski Jiiśiusz, c. k. profesor VII., klasy 
rangi, artysta rzeźbiarz, kurator katolickiego 
stowarzyszenia młodzieży rękodzielniczej 
 Skała“, członek komisyi I. okręgu gminy״
miasta Lwowa dla spraw opieki ubogich, 
udzielał nauki ornamentalnej i figuralnej 
rzeźby w drzewie.

3. Bronikowski. Kazimierz, c. k. profesor, do
cent akademii handlowej, członek komisyi 
egz. dla szkół ludowych i wydziałowych, 
wykładał język polski, niemiecki i geo
grafię.

4. • Doliński łan, nauczyciel pomocniczy (na
kurs zimowy), autor, architekt i konces. bu
downiczy, członek c. k. komisyi egz. dla 
kandydatów na autoryzowanych architektów, 
udzielał nauki budownictwa, rysunków od
ręcznych i kaligrafii na kursie budowlanym.

5. Głowacki Justyn, c. k. prof. VIII., członek 
komisyi egz. dla szkół ludowych i wydzia
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na dziale artystycznym, oraz rysunków i ma
lowania w sali publicznej rysunków dla 
pań.

16. Rybkowski Tadeusz, c. k. profesor VII!., ar
tysta malarz, wiceprezes Wydziału Koła lite
rackiego, udzielał nauki malarstwa dekora
cyjnego, na‘ dziale artystycznym.

17. Rzeczycki Kazimierz, c. k. rzeczywisty na
uczyciel, architekt, udzielał nauki budowni
ctwa, rachunków, rysunków techniczno-kon- 
strukcyjnych, rysunków dekoracyjnych i ka
ligrafii.

18. Sadłowski Władysław, c. k. profesor, archi
tekt, udzielał . nauki rysunków tcchniczno- 
konstrukcyjnych oraz rysunków dekoracyj
nych, na działach budowlanych i artysty
cznych.

19. Schoennett Maksymilian, dr. filozofii, c. k. 
profesor akademii handlowej, udzielał nauk 
przyrodniczych.

20. Borys Karo', c. k. profesor VIII., udzielał 
nauki języka polskiego, niemieckiego i ra
chunków.

21. Weiss Adolf Wiktor, c. k. profesor VIII., ar
chitekt, koncesyonowany budowniczy i wi
ceprezes Związku artystów ■ polskich we 
Lwowie; udzielał nauki projektowania, kon- 
strukcyi budowniczych i rysunków tcchni- 
czno-konstrukcyjnych.

22. Wiśniowiecki Tadeusz, c. k. prof. VIII. arty
sta rzeźbiarz, udzielał nauki rzeźby figu
ralnej.

23. Żaak Henryk, c. k. nauczyciel dla nauki 
stolarskiej i rysunków zawodowych na dziale 
artystycznym i w szkole przemysłowej uzu
pełniającej.

3. Knee Marya, nauczycielka dla nauki ko
ronek.

4. Komorowska Helena, nauczycielka, udzielała 
nauki rysunków odręcznych w sali publicz
nej dla pań oraz rysunków odręcznych i za
wodowych dla haftów i koronek.

słowej uzupełniającej i w sali publicznej dla 
mężczyzn.

10. Krzyczkowski Dyonizy, c. k. profesor, archi
tekt i konc. budowniczy, docent miejskiej 
s koły przemysłowej, udzielał nauki budo
wnictwa, rachunków i rysunków techniczno- 
konstrukcyjnych.

11. Kiihn Henryk, c. k. profesor, artysta malarz, 
udzielał nauki rysunków dekor. tudzież ćwi
czeń praktycznych w malarstwie dekoracyj- 
nem i rysunków na kursie uzupełniającym 
wieczornym.

12. Miś Andrzej, c. k. nauczyciel, udzielał na
uki konstrukcyi żelaznych w szkole 
ślus. budowlanego, nauki miernictwa, bu
downictwa drogowego i wodnego, oraz ry
sunków mechaniczno-technicZnych i budo
wlanych na kursie przemysłowym uzupeł
niającym.

13. Mostowski Tadeusz, c. k. profesor VII!., ar
chitekt i konc. budowniczy, członek dyrek- 
cyi Tow. Przyjaciół sztuk pięknych i zaprzy
siężony oceniciel sądowy, udzielał nauki pro
jektowania, budownictwa wiejskiego, ekono
mii budowniczej i ustaw budowlanych na 
dziale budowlanym i nauki o formach na 
dziale artystycznym.

14. Pietsch Edward, c. k. profesor VII., artysta 
malarz, członek komisyi egzaminacyjnej dla 
szkół ludowych i wydziałowych, udzielał na
uki rysunków dekoracyjnych na kursie ar
tystycznym, anatomii, form ornamentalnych 
i rysunków figuralnych z żywej i martwej 
natury.

15. Rejchan Stanisław, c. k. prof. VIII., artysta 
malarz, prezez Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 
pięknych, udzielał nauki malarstwa z natury

b) ŻE

1. Bełtowska Katarzyna, nauczycielka dla nauki 
haftów.

2. Dzieduszycka hr. Karolina, nauczycielka dla 
nauki haftów. Wizytatorka krajowych szkół 
robót kobiecych we Lwowie, Krakowie 
i Kołomyi.

c) ASYSTENCI:

Łobos Ignacy, art. rzeźbiarz, dla nauki rzeźb, 
dekor.
Grzybowski Henryk, dla nauk budowni
czych.
Kruczkiewicz Jan, art, rzeźb, dla rys. dekor.

3.

4.

o.

1. Grzymalski Wiesław, architekt dla rysunków 
dekoracyjnych.

2. Fedorski Zygmunt architekt, dla nauk budo
wniczych.
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cl) WEkKMISTRZE:

dla nauki ślusarstwa artystycznego.
5. Stach Szczepan, tyt. nauczyciel zawodowy, 

dla nauki ślusarstwa artystycznego.
6. Wdowicki Ignacy, werkmistrz dla nauki i rzeź

by dekoracyjnej.
7. Żmudziński Teofil, tyt. nauczyciel zawodo

wy dla nauki tokarstwa.

grona nauczycielskiego:

5. Inż. Miś Andrzej, zbiorem do nauk mier
niczych.

6. broi'. Mostowski Tadeusz, biblioteką nauczy
cieli i zbiorem środków naukowych.

7. Naucz. Rzeczycki Kazimierz, zbiorem mo
deli budowlanych.

8. Prof. dr. Schoenneit Maksymilian, gabinetem 
fizykalnym.

1. Kaczyński ian, werkmistrz dla nauki sto
larstwa.

2. Kowalski Grzegorz, tyt. nauczyciel zawodo
wy, dla nauki ślusarstwa budowlanego.

3. Marynicz Boleslav/, tyt. nauczyciel zawodo
wy, dla nauki ślusarstwa artystycznego.

4. Pretorius Teodor, tyt. nauczyciel zawodowy,

Ponadto zajmują się z

1. Prof. Bronikowski Kazimierz, biblioteką ucz
niów.

2. Prof. Harasimowicz Piotr, zbiorem modeli 
gipsowych.

3. Ini. Fifasiewiez Kiaudyusz, gabinetem tech
nologicznym.

4. Prof. Kryciński Waleryan, zbiorem środków 
naukowych, dla nauki malarstwa dekora
cyjnego.

ZARZĄD ! ADMIN!STRACVA ZAKŁADU,

a) ZARZĄD.

Kłapkowski Władysław, prow. kierownik zakładu, [ Posada pomocnika kancelaryjnego nieobsadzona.

b) Służba.

Szmela Franciszek, sługa szkolny.
Truszczak Dymitr, sługa szkolny.
Nadto na porę zimową 3 sługi pomocnicze.

Berezowski Alfred, sługa szkolny i dozorca[ 3. 
motoru gazowego. | 4.
Ostrowski Michał, sługa szkolny.

1.

2.



SPRAWY OSOBISTE 1 CZYNNOŚCI POZASZKOLNE
CZŁONKÓW GRONA NAUCZYCIELSKIEGO.

III.

Prof. Stanisław Rejchan, prezes To w. przy
jaciół sztuk pięknych zwiedzał podczas łata wystawy 
w Monachium i Wenecyi, pracował do Graphio 
w Londynie i Fliegende Blatter, malował duże pan- 
neau decoratif do pokoju jadalnego, portrety i inne 
mniejsze obrazy.

Prof. Tadeusz Mostowski, kierował budową 
domu czynszowego Dra M. Sołtysika w Stryju, 
budową domu p. K. Meisnera przy ul. Radeckiej 
nadzorował budową domu ״Dom akademicki” i 
budową gimnazyum prywatnego Dra K. Pete- 
lenza przy ul. Senatorskiej we Lwowie. Przepro
wadził kolaudacyę budowy 4 kamienic czynszo
wych przy ul. Gliniańskiej W. P. M. Frankla, wy
konał projekt i kosztorys normalnego gimnazyum 
dla miasta Gorlic, projekt kościoła wiejskiego dla 
m. Milatyna koło Sądowej Wiszni, szkic na re- 
konstrukcyę dworu dla W. K. Hallera de Hal- 
lenburg w Turylczu, szkic na budowę domu czyn
szowego przy ul. Grottgera we Lwowie.

Dalej opracował projekt i objął kierowni
ctwo budowy domu dla kapitana Schultis Rze
peckiego przy drodze na Pasieki obok Lwowa.

W końcu jako rzeczoznawca i o cen idei są
dowy brał udział w kilku komisyach urzędowych 
dnia 18. maja b. r. brał udział w VIII światowym 
zjeździć architektów we Wiedniu.

Prof. Tadeusz Rybkowski. Wykonał kilka 
obrazów mniejszych z motywów zakopiańskich. 
Malował albumy pamiątkowe dla JExc. Dawida 
Abrachamowicza — z 12 kart dla prezesa kółka 
rolniczego sejmowego JWPana Hr. Stadnickiego, 
— również z 12 kart i dla JWPana Radcy Dwo
ru i Prokuratora Skarbu Wiktora Korna, z 24 
kart zdobnych winietami akwarelowemu — i kilka 
portretów miniaturowych na prywatne zamó
wienia.

Prof. Harasimowicz Piotr, zwiedzał w czasie 
wakacyjnym wystawę międzynarodową sztuk pięk
nych w Wenecyi. Projektował i wykonał dla So
kola Macierzy we Lwowie plakietę w bronzie, 
przeznaczoną jako dar dla Sokołów w Ameryce. 
Projektował w stylu odrodzenia lwowskiego fa
sadę kamienicy Wgo Pana Finklera przy ul. Ru
skiej, wykonał kilka prac dekoracyjnych na pry
watne zamówienia.

Prof. Waleryan Kryciński, wykonał obraz 
dekoracyjny tempera: ״Amarylis“, olejno ״Mor
skie oko“ i ״Dolinę Jaworzynkę“. Malował studya 
krajobr zowe w Zakopanem; Gewont, widok 
z Koziaca na Gicze, wnętrze lasu i studya dzieci 
góralskich. W 11. dorocznej wystawie dzieł sztuki 
1907 r. w Warszawie wziął udział pięciu pracami 
zdobniczemi. Dostarczał własnych projektów i ry
sunków do wykonania na dziale koronek i haf
tów artystycznych w państwowej szkole przemy
słowej we Lwowie. Projektował na konkurs po
lichromię ścian w kościele parafialnym w Szczu
cinie. Z 30 różnych prac malarskich i dekoracyj
nych wykonano w b. r. karty pocztowe barwne 
w nakładzie Z. Grunda we Lwowie i Jana Czar
neckiego w Wieliczce. Projektował i rysował pla
kat wykonany w litografii Przyszfaka we Lwo
wie. Tygodniki !Ilustrowane: ״Nasz Kraj we Lwo
wie i j.bwiat“ w Warszawie, pomieściły w r. ubie
głym 35 reprodukcyi z różnych prac prof. Kry- 
cińskiego.

Prof. Adolf Weiss, wykonał projekt przebit
kowy dworu dla J. Exc. St. hr. Badeniego w Wit- 
dowie i prowadzi budowę. Wraz z prof. Sadłowskim 
projektował plany szkoły przemysłowej i prowadzi 
budowę tejże. Prócz tego wykonał kilka pomniej
szych projektów na budynki gospodarcze.
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pod Duklą wykonał w tamtejszym kościele wy
pukłą rzeźbę do tympanonu z figur naturalnej 
wielkości.

Dalej wykonał Epitafium w kamieniu w ko
ściele św. Mikołaja w Krakowie...

Projektował rysunek pająku kościelnego 
w Równem.

:W końcu wykonał tablicę pamiątkową, ku 
uczczeniu pobytu Królowej hiszpańskiej w Żywcu, 
w pałacu Jego Ces. i Król. Wysokości Arcyksię- 
cia Karola Stefana.

Prof. Sadłowsk! Władysław, projektował 
plany szkoły przemysłowej i prowadzi budowę 
tejże wspólnie z prof. Weissem.

Prof. E. Pietsch, wykonał 3 obrazy olejne 
a mianowicie: krajobraz ״W parku“, krajobraz 
 Las w jesieni“, które״ Górska łąka“ i krajobraz״
wystawiono na tegorocznej wystawie wiosennej 
w Towarzystwie sztuk pięknych we Lwowie.

Asystent Kruczkiewicz Józef, artysta rzeźbiarz, 
projektował i wykonał dla Jego Ces. i Król. Wyso
kości Arcyksięcia Karola Stefana w Żywcu kapliczkę 
przydrożną w kamieniu i alabastrze. W Równem
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WYKAZY STATYSTYCZNE.
1. Wykaz frekwencyi uczniów w roku szkolnym 1907/1908.

t/3
3  O
5 g
6 *o
N K

Eo!-V-OtuO
O

118131

16

110

13

20

137

18

27 22

109 76

394520

D Z I A Ł Y

K U R b Razem

I. 11. III. IY. V.

uc
zn

ió
w

uc
ze

nn
ic

C dla m u ra rs tw a .................... 31 24 22 26 12 115 —
•> i  £> irt c* „ c ie s ie ls tw a .................... 6 3 1 2 — 12 —

> 2. o a o g׳
^ s

. kamieniarstwa ״ . . . 1 1 1 1 — 4 —־

-  o׳ ^N ^ dla ślusarstwa budowlan. . 8 4 4 1 — 17 —

5 N 
Q . .stolarstwa budowlan ״ 2 1 — — — 3 —
1O w -n5 N o dla malarstwa dekoracyjnego 8 13 12 6 — 39 —

a ־5  .rzeźbiarstwa dekoracyj ״ 2 6 3 2 — 13 —
o N ;־5 ....................snycerstwa ״ 4 1 3 1 — 9 —
« E 1 . stolarstwa (meblow.) ״ 2 2 1 5 — 10 —
S K o־ to ״ k a rs tw a .................... 4 1 4 — — 9
N o. N ślusarstwa artystycznego ״ 33 9 10 5 — 57 —

Szkoła zawodowa haf- zwyczajn. 7 3 1 2 — - 13
ciarstwa, art. uczennice, nadzw. 4 — 1 — — — 5

Szkoła zawodowa koron- zwyczajn. 11 5 5 — — — 21
karstwa, uczennice nadzw. 3 1 2 — — — 6

Publiczna sala rys. i mo- dla kobiet 45 25 — — — — 70
delowania dla mężcz. 32 7 — — — 39 ---

dla działu budowlanego . . 28 7 — — — 35 —

> ° > CS*K .£ V
s ״ !N C ^ dla działu artystycznego . . 25 9 —־ — — 34 —

N 3
O. s dla dziaiu mechaniczno-technicz. 8 1 — — — 9 —

Kurs nauki zręcznośei dla nauczycieli

3-niiesięczny kurs rysunkowy dla dalszego
kształcenia naucz. szk. przem. uzup.

Razem . . 264 124 69 51 12 405 115
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2 Klasyfikacya z końcem roku szkolnego 1907 1908.

Wynik klasyfikacyi z koń-
-b P-j* ceni roku

1

POSZCZEGÓLNE DZIAŁY 3־5 £ C
c

- £  S

•g « 5Ś
*(/>

E
£o

 N c3°־ 5
U  J- lf> Z ?  o3 ^

O. N 
-J rt u N

O
o-

O,
’£

~  O P- ^  > 

'£

A. Dział budowlany.

1. kurs: M u ra rs tw a ............................................
C iesie lstw a............................................
Kamieniarstwa.......................................

. uczniów 31
6
1

16
3

6
1

5
1

4
1
1

11. kurs: M u ra rs tw a ............................................ uczniów 24 16 1 5 2
C iesielstw a............................................ 3 1 — 2 —

Kamieniarstwa....................................... 1 — — — 1

III. kurs: M u ra rs tw a ............................................ . uczniów 22 14 — 7 1
C iesielstw a............................................ 1 1 — — —

Kamieniarstwa........................  . . 1 1 — — —

IV. kurs: M urars tw a ............................................ uczniów 26 26 — _ _
Ciesielstw a............................................ 2 1 — — 1
Kamieniarstwa....................................... 1 — — — 1

V. kurs: M u rars tw a ............................................. uczniów 12 11 —■ — 1

B. Dział przemysłu artystycznego, tudzież ś lu sa rs tw a
i s to la rs tw a  budowlanego.

I. kurs: Dział malarstwa dekoracyjnego . . . . uczniów 8 5 2 — 1
„ rzeźbiarstwa dekoracyjnego . . ״ 2 1 1 — —

.............................: snycerstwa ״ 4 2 — — 2
sto la rs tw a .................................... . 4 \ --- — 3
to k a rs tw a .................................... 4 2 1 — 1

. ślusarstwa ״ . . . . . . . 41 25 — — 16

!1. kurs: Dział malarstwa dekoracyjnego . . . uczniów 13 11 — 1-- 2
. . rzeźbiarstwa dekoracyjnego ״ * » 6 6 — — —
............................... snycerstwa ״ 1 1 — — —
sto ״ larstw a................................... 3 1 1 1 —

to k a rs tw a ................................... 1 1 —■ — —

ślusarstw ״ a.................................... 13 9 1 1 1

Do przeniesienia . . . 231 155 15 22 39

2
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POSZCZEGÓLNE DZIAŁY
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Z przeniesienia 231 155 15 22 39

III. kurs: Dział malarstwa dekoracyjnego . . . . uczniów 12 9 — 2 1
. . rzeźbiarstwa dekoracyjnego ״ • n 3 1 — 1 1
sn ״ y c e rs tw a ................................... 3 2 — — 1
.......................................stolarstwa ״ 1 1 — — —
tokarstw ״ a....................................... * 4 4 — — —
........................................ślusarstwa ״ 14 12 — — 2

IV. kurs: Dział malarstwa dekoracyjnego . . . • » 6 6 _
. . rzeźbiarstwa dekoracyjnego ״ • ״ 2 2 — — —
sn ״ y c e rs tw a .................................. • » 1 1 — — —
.......................................stolarstwa ״ * f) 5 5 — — —

tokarstw a....................................... . r, — — — —• —
.......................................ślusarstwa ״ * » 6 6 — — —

C. Dział haftów .
I.................................................................................. uczennic 11 7 — — 4

II.................................................................................. • ״ 3 3 — — —

III.................................................................................. . 2 1 — — 1
IV.................................................................................. • » 2 2 — —

D. Dział koronek.
I.................................................................................. 14 11 — — 3

II.................................................................................. * 7 6 — — 1
III.................................................................................. • » 6 5 — — 1

Razem . . 333 239 15 25 54



3. Ilość uczniów z końcem roku szkolnego 1907/1908

podług wyznania, z podaniem przeciętnego wieku w poszczególnych działach.

Wyznanie

POSZCZEGÓLNE DZIAŁY

rz.
 k

at.

gr
. k

at. bć
aj>Cd m

oj
że

sz
.

Ra
ze

m Przeciętny wiek

A. Dział budowlany.
Kurs 1............................................................... 26 5 i 32 średni wiek lat 18

...............................................................II ״ 19 4 — i 24 20
..........................................................ni ״ 21 1 1 — 23 tł 22
...............................................................IV ״ 26 2 — — 28 0 24
„ V............................................................... 8 1 — 2 11 ״ ״ •> 25

B. Dział przemysłu artystycznego wraz z sto
larstwem i ślusarstwem Ludowlanem.

Kurs 1............................  . . . . . 29 7 2 2 40 15
II............................................................... 24 8 1 1 34 „ V „ 16

...............................................................III ״ 20 7 l 4 32 o 17
...............................................................IV ״ 10 7 1 2 20 V) » 18

C. Dział hattow.
Kurs 1............................................................... 3 1 4 15

u............................................................... 1 2 — — 3 „ ji 16
. .III ״ . . .  ....................................... 1 — — — 1 r> ,, t? 17
...............................................................IV ״ 1 — — 1 2 18

Uczennice nadzw yczajne .............................. 2 — — 1 3 ״ 20

D. Dział koronek.
Kurs I. . ....................................................... 8 1 9 15

...................................................... .II ״ 4 1 — — 5 V 16
.. III............................................................... 3 — '-- 1 4 „ ״ 17

Uczennice nadzw yczajne.................... ,. . 3 — — 1 4 r> 19

E. Publiczna sala rysunków i modelowania.
Sala rysynków dla kob ie t.............................. 47 4 2 53 ’ł 18
Sala rysunków i modelow. ula męzczyzn . 19 2 — 2 23 » ״ 20

F. Szkoła przemysłowa uzupełniająca.
1. Dział przemysłu budowlanego.

Kurs 1............................................................... 10 2 12 V) V V 20
״ 11............................................................... 5 1 — — 6 ״ 23

II. Dział przemysłu artystycznego.
Kurs 1............................................................... 10 2 12 ’t 20

...............................................................II ״ 5 1 — 1 7 » ״ 21

III. Dział przemysłu mech.-technicznego.
Kurs I............................................................... 1 1 20

,, II............................................................... 1 — — — 1 ״ »> 21
Razem . . . 307 57 6 24 394
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4. W y k a z
ogólnej frekwencyi uczniów, uczennic frekwentantów i frekwentantek

za czas od v. szk.

Szkota dla przemysłu Szkoła dla przemysłu Szkoła dla przemysłu
budowlanego artystycznego, męska artystycznego, żeńska o .B

Rok
szkolny 1. li. III. IV. V. 1. II. III. IV. I. II. III. IV.

G N, 
C £

CJ < >׳־ N CJ N
׳- »

< u r s k u r s k u r s G

1891/2 15 — — — — 48 3 3 — 19 3 2 — 16

1892/3 15 15 — — — 72 25 3 3 8 11 3 2 12

1893/4 15 12 13 \ - 74 33 15 3 16 7 3 5 8

1894/5 19 11 8 12 — 71 29 23 12 12 6 5 4 11

1895/6 37 14 9 9 6 55 25 19 22 13 5 7 2 16

1896/7 30 20 15 7 9 32 30 15 22 11 5 5 1 15

1897/8 31 27 21 14 5 59 13 13 14 13 6 5 1 12

1898/9 28 19 19 13 9 42 28 13 11 6 8 6 1 14

1899/900 29 19 15 18 8 52 25 25 9 21 4 8 3 14

1900( 901 30 25 18 12 16 54 22 18 22 18 12 2 4 16

1901 902 25 16 22 14 6 55 26 14 !5 22 8 9 2 12

1902 903 15 14 16 10 12 55 27 15 11 17 14 7 5 10

1903 904 35 13 14 13 9 57 32 21 ?8 10 8 10 i 15

1904'905 48 27 13 14 8 59 33 18 19 18 8 9 6 u

1905|906 39 27 15 9 10 62 44 28 16 16 9 5 7 17

1906 907 37 22 31 12 9 54 43 33 20 15 8 9 2 14

1907 908 38 28 24 29 12 63 37 37 20 18 8 6 2 11

Razem 486 309 253 186 119 964 475 313 237 253 130 101 48 224
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s t a t y s t y c z n y
w c. k. państwowej szkoie przemysłowej we Lwowie
1881 02 -1907j908.

UWAGA

S a l a

p u b l i c z n a
S z k o ł a  p r z e m y s ł o w a  u z u p e ł n i a j ą c a

K u r s a  s p e c .  

d l a  n a u c z .

O g ó ł e m

ry
su

nk
ów

 i 
m

od
el

ow
an

ia
 

dl
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m
ęż

cz
yz

n

r
y

s
u

n
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ó
w

 

d
l

a
 

p
a

ń I. II. I. II. I. II.

n
a

u
k

i

r
y

s
u

n
k

ó
w

n
a

u
k

i

z
r

ę
c

z
n

o
ś

c
f

d l a  d z i a ł u  

b u d o w l a n e g o

d l a  d z i a ł u  

a r t y s t y c z n e g o

d l a  d z i a ł u  

m e c h . - t e c h .

— 63 12 — 30 — — — — — 2 1 4

11 68 10 6 28 14 — — — — 3 0 6

28 81 16 9 59 2 0 — — 49 — 4 6 6

35 61 22 5 54 17 — — 51 — 4 6 8

3 6 80 17 4 54 14 10 1 — — 4 5 5

25 65 22 9 49 18 18 3 23 — 4 4 9

44 61 24 9 50 18 16 7 20 — 4 8 3

49 76 5 8 53 25 10 6 10 20 4 7 9

59 91 8 4 54 24 13 7 — — 5 1 0

41 86 9 1 64 22 15 4 — — 511

27 102 7 3 54 26 12 6 15 25 523

43 103 5 3 41 22 13 6 16 — 4 8 0

35 97 11 3 47 17 10 4 — — 4 8 0

30 76 7 5 87 24 14 5 — — 539

11 63 7 3 99 52 5 5 20 27 5 9 6

34 65 10 3 67 20 3 — 20 26 557

39 70 2 8 7 25 9 8 i — — 520

547 1 3 0 8 2 2 0 82 915 34 2 147 55 2 2 4 98 8 0 3 6
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5 Ilość uczniów z końcem roku szkolnego 1907j 1908

podług narodowości i miejsca stałego pobyty.

Narodowość
— Staiy pobyt

P O S Z C Z E G Ó L N E  DZIAŁY

j p
ol

sk
a

ru
sk

a

nie
m

iec
ka

1
cz

es
ka 53G

.5

I
m

iej
sc

ow
i

za
m

iej
sc

.

A. Dział budowlany.
Kurs I.................................................................................... 27 5 12 20

.. II.............................................................................. ..... 19 5 — -- - -—- 10 14

.. Ul................................................................................... 20 2 1 — — 11 12
״ IV................................................................ .... 26 2 — — — 12 16
.. V..............................................................................  . 10 1 — — — 4 7

B. Dział przemysłu artystycznego wraz z stolarstwem 
i ślusarstwem budowlanem.

Kurs 1. .......................................................................... 28 11 1 13 27
.. II................................................................................... 2:5 9 —■ — — 14 20
.. III.................................................................................... 25 7 —~ — — 12 20
. . I V ................................................................ • . . . 14 6 — — — 9 11

C. Dział hatiow.
Kurs 1.................................................................................... 4 3 1

״ II.................................................................................... 2 1 —. — — 3 —
m ״ .................................................................................... 1 — — — — 1 —
................... ■ .IV ״  .................... 2 — — — ■— 2 —

Uczennice nadzw yczajne................................................. 3 — — — — 3 —
D. Dział koronek.

Kurs 1...................  • 9 7 2
....................................................................................II ״ 4 1 — — — 4 1

HI.................................................................................... 4 — — — — 4 —
Uczennice nadzw yczajne................................................. 4 — — — — 4 —

E. Publiczna sala rysunków.
Sala rysunków dla kob ie t................................................. 47 6 53
Sala rysunków i modelowania dla mężczyzn . . . . 19 4 — — — 23 —

F. Szkoła przemysłowa uzupełniająca.
1. Dział przemysłu budowlanego.

Kurs 1................... ............................. .... ............................. 10 2 12
u ............................................................................................................. 5 1 — —■ — 0 —

li. Dział przeinysiu artystycznego.
Kurs 1.................................................................................... 10 2 12

״  II............................................................................................................. 6 1 — — — 7 —
III. Dział przemysłu techn.-mechanicznego.

Kurs 1....................................... .... ....................................... 1 1
״ 11• ................................................................................................ 1 — — — — 1 —

Kazein . . . . 320 06 2 — — 243 151



SPIS UCZNIÓW.
zapisanych na rok szkolny 1907 908.

UWAGA: Uczniowie oznaczeni* wystąpili, uczniowie oznaczeni f  zmarli wciągu roku szkolnego.

A. Szkoła dla przemysłu budowlanego:
I. KURS.

a) Dział murarsfwa.

17. Krawczyk Józef
18. Łańcucki Franciszek
19. Łoziński Mieczysław
20. Moszyński Antoni*
21. Nadziakiewicz Józef
22. Ordyczyński Władysław
23. Ożga Stanisław
24. Palidwór Leon
25. Pock Rudolf
26. Rosicki Ryszard Feliks*
27. Rowiński Jan
28. Stelmachowicz Alfred Ignacy
29. Szpetman Maryan
30. Wasylczuk Józef
31. Woźniacki Wojciech

1. Astman Leib*
2. Barniak Jan*
3. Barszczewski Stanisław
4. Bazylewicz Jan
5. Doginiacz Józef
6. Exner Zygmunt
7. Garnowski Maciej
8. Gdula Michał
9. Gliński Bronisław

10. Jaworski Józef Jan
11. Karasińki Julian
12. Kauf Emanuel
13. Kiciński Zdzisław
14. Koprowicz Jan
15. Kordyl Władysław
16. Kotliński Mieczysław

h) Dział ciesielstwa.

4. Kawka Piotr
5. Tomas Józef
6. Trybalski Piotr

1. Kaczmar Włodzimierz*
2. Łotocki Paweł
3• Pawełkiewicz Karol Kazimierz
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c) Dział kamieniarstwa.
1. Iwanowicz Tadeusz*

II. K U R S .

a) Dział murarstwa.

13. Pawełkiewicz Władysław
14. Pencak Józef
15. Piskup Franciszek
16. Szarynger Józef
17. Stawarski Stanisław
18. Stempler Izaak Leon
19. Vogel Emil
20. Wilkoń Ignacy
21. Wstążkiewicz Julian
22. Zarański Maryan Józef
23. Zieliński Wawrzyniec*
24. Źołnierczuk Adam

b) Dział ciesielstwa.

3. Müller Jan

c) Dział kamieniarstwa.

1. Nowicki Kazimierz*

III. K U R S .

a) Dział murarstwa.

12. Lesiuk Michał
13. Madera Władysław
14. Pfeiffer Edward
15. Polakiewicz Bolesław Tadeusz
16. Radymski Feliks
17. Sadowski Marcin
18. Słoniecki Władysław
19. Szwabowicz Józef
20. Wilczek Władysław 
21 Wilkoń Władysław
22. Żerebecki Kazimierz

b) Dział ciesielstwa.

1. Bombas Józef
2. Bordon Leon
3. Chudzicki Bartłomiej
4. Gibalewicz Stanisław
5. Gryglaszewki Albin*
6. Jaworski Zygmunt
7. Jerzabek Rudolf
8. Kaczorowski Franciszek
9. Kwiatek Michał

10. Martyniak Maryan*
11. Mandziuch Jan
12. Paciorkowski Ludwik

1. Czukwiński Jan
2. Kwarciński Stanisław

1. Bieniarz Stanisław
2. Chmielowiec Leon
3. Czyrak Stanisław
4. Czyrny Józef
5. Dec Franciszek
6. Gottman Kornel
7. Jędrzejewski Stanisław
8. Kurowski Czesław*
9. Kuźniewicz Bronisław

10. Linke Antoni
11. Labowicz Rudolf

1. Bolanowski Paweł
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c) Dział kamieńiarsfa a.

1. Jaworski Andrzej Stanislaw

IV. K Ü R  S

c) Dział murarstwa.

14. Pasternak Andrzej
15. Mazurek Stanisław
16. Sigmund Stanisław
17. Skoczek Alfons
18. Strzelczuk Edward
19. Szpetman Władysław
20. Szymański Andrzej
21. Tymoczko Józef
22. Wach Władysław
23. Wajdowicz Stanisław
24. Zawilski Emil
25. Zawilski Józef
26. Zieliński Stanisław*

1. Czuba Józef
2. Chrzanowski Marcin
3. Domosławski Henryk
4. Dwórnicki Henryk
5. Gieleciński Michał
6. Geneja Bolesław
7. Gerula Wojciech
8. Greczner Franciszek
9. Haibal Adolf

10. Kapłoński Aleksander
11. Kozaczek Bazyli
12. Lalicki Leopold
13. Łańcucki Antoni

b) Dział ciesielstwa.

2. Kotoński Franciszeki. Bukład Jan Antoni
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c) Dział kamieniarstwa.

Antoniak Maryan ׳ .1

V. K U R S.

c) Dział murarstwa.

7. Krzaczkowski Apolinary
8. Martula Rudolf
9. Müller Czesław

10. Soltykiewicz Jan
11. Willmann Adeli
12. Zarański Antoni

1. Dec Adam
2. Gduła Ignacy
3. Geneja Stefan
4. Kindryk Julian
5. Kornbltith Albert
6. Krawczyński Maryan

C) Szkoła zawodowa ślusarstwa budowlanego.

!. K U R  S.

4. Bukszowany Jan
5. Górnik Antoni
6. Górnik Kazimier:

1. Ackermann Filip
2. Barysz Roman
3. Bruch Julian
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7. Kiirchaer Kazimierz* 8. Rybak Zygmunt

ii. KU R S.

1. Kownacki Adam
2. Mikolaszek Franciszek

3. Podgórski Tadeasz
4. Śliwiński Roman Maryan

Iii. K U R S .

1. Baciewicz Tadeasz
2. Guzy Franciszek Józef

3. Ostrowski Karol
4. Meiko Franciszek*

IV. K U R S.

1. Baziak Grzegorz

C) Szkoła zawodowa stolarstwa budowlanego.

I. K U R  S

1. Kaziów Michał* . ! 2. Morawiecki Klementyn*

I!. K U  R S.

1. Śmieszko Marek

III. K U R S.

11. Szkoła dla przemysłu artystycznego.
A) Szkoła zawodowa malarstwa dekoracyjnego,

i. k u r  s.

5. Messer Arnold
6. Masakowski Maryan
7. Rerlmutter Wolf Mojżesz’
8. Sack Izak

R S.

8. Knchajewicz Eustachy
9. Relz Leon Maryan

10. Rohoryles Chaim
11. Szczepanik Władysław
12. Wołoszczak Stefan Kazimierz*
13. Woźniak Michał

4

1 Jiskra Wacław
2. Kohat Radolf
3. Krajniak Maryan
4. Maciałek Michał

II. K U

1. Ananiewicz Stanisław *
2. Bobrzecki Stanisław
3. Cznbski Edward
4. Hładyj Riotr
5. Haber Zygmunt Radolf
6. jakimec Jan
7. Kacharski Leon
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III. K U R S .

7. Posłuszny Stanisław
8. Rabiner Benedykt
9. Skarda Eugeniusz

10. Tenerowicz Stanisław
11. Wyrsta Aleksander
12. Zawadowski Jan Wacław

IV. K U R  S.

I 4. Kopacz Stefan
5. Malewski Bolesław
6. Sigall Józef

1. Ario Julian*
2. Hrycyniak Ludwik
3. Hryńkowski Jan
4. Kerzer Juliusz
5. Leinwand Izrael
6. Momocki Wincenty

1. Betfort Ignacy
2. Hałuszczak Franciszek
3. Jarocki Stanisław

B) Szkoła zawodowa rzeźbiarstwa dekoracyjnego.

I. K U R S.

| 2. Harasymowicz Aleksander

II. K U R S.

4. Opałek Józef Romuald
5. Starzewski Józef
6. Zamicchowski Gustaw

I I I .  K U R S .

3. Tysnarzewski Leon Rudolf*

IV. K U R S .

1. Drabyna Mikołaj

1. Biesiadecki Ludwik
2. Łysyk Bazyli
3. Paszkiewicz Emil

1. Gutt Izydor
2. Szpala Edward

2. Mayer Stanisław1. Karaban Jan Józef

C) Szkoła zawodowa snycerstwa.

I. K U R  S.

3. Wojtarowicz Mieczysław
4. Wójcicki Edward*

II. K U R S.
1. Biały Stanisław

III. K U R S .

3. Wojnarowski Stanisław

1. Gramatyka Edward
2. Suwła Zygmunt*

1. Iwaszków Antoni*
2. Komorowski Stanisław
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IV. K U R S .

1. Polański Adolf

D) Szkoła zawodowa stolarstwa meblowego.

1« K U R  S.

1. Fiałkowski Adam Julian | 2. Stefaniuk Antoni*

II. K U R S.

1. Pałania!־ Dymitr | 2. Rudy Michał

lik K U R S .

1. Jwanów Stefan 

IV. K U R S.

1. Czaporowski Stanisław [ 4. Staszkiewicz Stefan
. Puszczyk Bazyli | 5. Święcicki Roman
. Muller Stefan

E) Szkoła zawodowa tokarstwa.

1. K U R  S.

3. Tieger Filip*
4. Wasylec Jan

II. K U R S .

2. Kottas Jan

III. K U R S .

3. Lewicki Artur Włodzimierz
4. Mazur Bronisław

IV. K U R  S.

1. Biliński Adam Robert
2. Mandziowaty Grzegorz

1. Grabowski Jan
2. Karwasz Mikołaj

F) Szkoła zawodowa ślusarstwa artystycznego.

I. K U R  S.

2. Biłyk Józef1. Bienkiewicz Bartłomiej

N
 ro
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19. Lonczak Stanisław*
20. Łeśków Teodor*
2!. Masztaler Jan
22. Meyer Leopold*
23. Müller Stanisław*
24. Richtscheid Antoni
25. Śliwiński Edmund
2d. Słobodzian Władysław*
27. Stern Karol*
2;;. Szerstylo Piotr*
29. Szydłowski Kazimierz Jan
30. Terlikowski Jan*
31. Ważny Tadeusz
32. Wittek Władysław
33. Wondraczek Maryan Rudolf

II. K U R  S.

6. Sawaryn Antoni
7. Seibert Jan
8. Spaliński Michał
9. Szperka Waleryan

III. K U R S.

6. Schmidt Leon
7. Solecki Piotr
8. Werner Piotr
9. Żełenyj Stefan

10. Zwierzański Kazimierz

IV. K U R S

4. Małaczkowski Franciszek 
I 5. Stefaniów Leon

3. Bizanz Wilhelm
4. Bro;akowski Wilhelm*
5. Chrzanowski Tadeusz* 
b. Dąbrowski Piotr*
7. Dziany! Piotr
8. Fedorów Eugeniusz*
9. Gall Julian Leon

10. Hayduk Piotr
11. Jarząbek Władysław
12. Kachalik Leonard Grzegorz
13. Karpi' Kazimierz
14. Klausal Alfred*
15. Koblański Michał Edward 
lo. Kowaliszyn Grzegorz*
17. Kreczmer Zygfryd
18. Lisowicz Leopold

1. Biernat Leonard
2. Eostiak Włodzimierz*
3. Hepnar Roman
4. Kulczycki Józef
5. Podymowski Leopold

1. Chrzanowski Ignacy
2. Murynec Eugeniusz 
3 Prociuk Eustachy*
4. Samaryk Antoni
5. Schmalenberg Jan

1. Jaszczyszyn Jan
2. Kopacz Piotr
3. Kręezyński Adam

HI. Szkoła zav/odowa koronkarstwa.

a) Uczennice zwyczajne.
1. K U R S.

7. Pisarczuk Genowefa
8. Popecka Helena
9. Powolna Elżbieta

10. Sonnenwendówna Augustyna
11. Weissberg Mina

1. Białoskórska Marya*
2. Blockówna Walerya
3. Chimakówna Klementyna
4. Kobakówna Helena*
5. Niedzielska Michalina
6. Panesch Marya



20

II. K U R S.

| 4. Peszke Jadwiga
| 5. Orzechowska Helena

l i i .  K U R S .

4 Popecka Stefania 
5. Stachelówna Fryderyka

1. Jaremczakówna Teofila
2. Iwaśkicwiczówna Janina
3. Kopaczyńska Julia

1. Borkowska Helena
2. Hellerówna Marya
3. Justyanówna Władysława*

l>) Uczennice nadzwyczajne.

1. K U R S.

3. Milska Bożena

II. K U R S.

| 2. Tomaszewska Marya

III. K U R S.

1. Lothringerówna Amalia

1. Chojnacka Augustyna
2. Kościńska Kazimiera*

1. Stadmullerówna Gizela*

Nadto korzystały czasowo z nauki koronek z polecenia ״Towarzystwa Pomocy przemysłowej 
kobiet“ następujące dziewczęta wiejskiej z okolicy Lwowa:

1. Krystyna Czerkawska ze Starej Soli
2. Stefania Dziedzic z Iwkowa
3. Stanisława Lewicka z Laszek murowanych Wszystkie
4. Stefanin Mądra z Laszek murowanych w wieku od 13
5. Rozalia Manasterska z Nowosiółek do 20 lat
6. Rozalia Wawrzeczek z Brzozy Stadnickiej
7. Stefania Surzyńska ze Szalowej
w końcu nauczycielka z Winniczek Bronisława Konopkowa, a nadto p. Stanisława i Wanda Stu
dzińskie ze Lwowa.

Uczennice te nauczyły się tylko jednego rodzaju koronek klockowych, które na zamówienia 
lwowskich kupców wyrabiają.

IV. Szkoła zawodowa hafciarstwa artystycznego.

a). Uczennice zwyczajne.
1. K U R  S.

2. Gltickówna Rachel Dwojra1. Braunerówna Karolina*
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0. Ryboiycka Aniela*
7. Starzewska Joanna*

II. K U R S.

3. Romanowiczówna Jarosława

III. K U R S.

1. Skibińska Michalina

IV. K U R S.

j 2. Wolfówna Amalia 

b) Uczennice nadzwyczajne.

I. K U R S.

3. Decowska Słanisława
4. Goldberg Fanny

I I .  K U R S .

III. K U R S.

1. Fkappaportówna Karolina*

3. Haliczanowska Karolina
4. Laskowska Marya
5. Leszczyńska Józefa

1. Birecka Anna
2. Cliablówna Marya

1. Smidowiczówna Marya

1. Bendellówna Helena*
2. Burzy liska Helena

IV. K U R S.
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V. Sala publiczna rysunków i modelowania.

a( Sala dla pań.

36. Kuczkówna Helena 1 r.
37. Kulikowska Helena 1 r.
37. Kulikowska Jadwiga 1 r.
39. Laskowska Stefania !1 r.
40. Lillówna Marya 1 r.
4L Listowska Wanda III i
42. Lorkiewiczówna Zofia V r.
43. Manasterska Eugenia 1 r.*
44. Malinowska Karolina 1 1.*
45. Margulies Helena !11 r A
46. Michalska Jadwiga 1 r *
47. Morgenstern Paula 1 i. A
48. Muryńcówna Marya 11 r.
49. Nanowska Albina 1 r.
60. Nanowska Olga 1 r.
51. Niedźwiecka Stefania 1 r.
52. Oleśnicka Elżbieta I r.*
53. Olizarówna Jadwiga 1 r.
54. Olizarówna Marya 1 r
55. Olizarówna Stefania I r.
50. Partykicwicz Michalinai 1 r.
57. Piringer Olga 1 r.* •
58. Róhrichówna Marya V' r.
59. Szadkowska 1 ugenia 1 r.
60. Stecków Marya III r.
61. Sywulak Olga II r.
62. Sereszkiewicz Stefania 1 r.
63. Trzcińska Klotylda 1 r*
64. Walewska Aniela 11 r.
65. Wełyczkówna Irena 11 r.*
66. Witkowska Irena il r.
67. Wolska Zofia VI r.
68. Wysocka Gizela 11 r.*
69. Zajączyńska Marya łil r.
70. Żukowski Jadwiga 1 r.

1. Aleksandrowicz Jadwiga 1 r.*
2. Aleksandrowicz Leontyna 1 r.
3. Amonówna Maaya 1 r.
4. Baarówna Rozalia V r.
5. Białkowska Wanda 1 r.
6. Blumerówna Marya 11 r.
7. Bogdanowiczóna Erazmina 111 r.
8. Boraczkówna Marya 1 r.
9. Bukowska Marya 1 r.

10. Bukowska Jadwiga 1 r.
11. Burzańska Marya 1 r.
12. Buynowska Eleonora 1 r.
13. Chudzicka Marya I r.
14. Czaderska Helena 1 r.
15. Czarnecka Jadwiga 1 r.
16. Czeżow'ska Zofia I r.
17. Dobrzańska Jadwiga 1 r.
18. Feliks Ernestyna 1 r.
19. Fischerówna Anna 1. r.
20. Giebułtowicz Stanisława 1 r.
21. Gołąbówna Olga 1 r.
22. Hamerska Marya 1 r.
23. Hawling Marya 111 r.
24. Herzmankówka Jadwiga 1 r.
25. lwankowa Stanisława 1 r.
26. Jakobi Mizzi 1 r.
27. Januszkiewicz Jadwiga 11 r.
28. Jawecka Paulina 1 r.
29. Kandlówna Henryka II r.
30. Kasznicowa Amalia 1 r.
31. Kirschner Józefa 11.
32. Klimczak Jadwiga 11 r.
33. Klusik Orzechowska Janina I r.
34. Kochanowa Hermina 1 r.
35. Kołpakiewicz Izydora II r.

|b) Sala publiczna dla mężczyzn.

11. Janikow׳ski Tomasz 1 r.
.Karaś Józef Andrzej I r״ .12
13. Kołodziej Józef 1 r.
14. Komorowski Józef 1 r*
15. Kozubski Edward 1 r.
16. Kuma Jędrzej 11 r.
17. Lassociński Zygmunt 1 r.*
18. Lenczewski Zygmunt I r.
19. Lewicki Felicyan I r.
20. Mikosiński Julian 1 r.*

1. Bogdanowicz Henryk 1 r.
2 Cetwiński Adam I r.
3. Chudzikowski Stanisław 1 r.
4. Czapran Marcin II r.
5. Czerniak Józef 1 r.
6. Dawid Bruno Fryderyk 1 r.
7. Dołżycki Leon 1 r.*
8. Głogowski Kazimierz II r.*
9. Herbst Juda 1 r.*

10. Janczyszyn Tadeusz 1 r.*
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31. Schneider Tadeusz 1 r.*
32. Spingier Maryan U r.
33. Świątkowski Jan 1 r.
34. Tabiński Antoni 1 r.
35. Wachtel Adam 1 r.*
36. Wittman Bernard 1 r.*
37. Wójtów Antoni 1 r.
38. Zamorski Kordyan 11 r.
39. Żelechowski Jan 1 r.

21. Mochnacki Stefan 1 r.*
22. Morwitz Zygmunt 1 r.
23. Nadochowski Kazimierz 1 r.*
24. Olearczyk Antoni 1 r.
25. Pańków Stefan I r.
26. Pazowski Karol 11 r.
27. Pełech Julian 1 r.*
28. Polak Maryan 1 r.
29. Rzepecki Michał 1 r.
30. Sankiewicz Mieczysław I r.

VI. Kursa wieczorne ewentualnie Szkoła przemysłowa uzupełniająca.

a) Dla przemysłu budowlanego.

1. i 11. K U  R S.

19. Marczakowski Franciszek 111 r.
20. Masiuk Jan 1 r.
21. Mastej Kazimierz 1 r.
22. Niemiec Andrzej 1 r.*
23. Pankiewicz Ludwik 1 r.*
24. Penzak Józef 1 r.*
25. Petroniszyn Franciszek 1 r.
26. Rogosz Ignacy 1 r.
27. Sołtys Antoni 1 r.
28. Szajkiewicz Józef 11 r.
29. Tenerowicz Romuald I r.*
30. Tyrała Witalus 1 r.*
31. Vogel Emil 1 r.*
32. Wilkoń Ignacy 1 r.*
33. Winiarski Kazimierz 1 r.*
34. Wstążkiewicz Julian 1 r*
35. Załuski Bolesław 1 r.*

1. Bochniak Józef 11 r.*
2. Bordon Leon 1 r.*
3. Bykałowicz Eustachy 111 r.
4. Chorkawy Piotr 11 r.
5. Czarnecki Marcin 1 r.
6. Danyłów Michał I r. *
7. Dymitrów Włodzimierz 1 r.
8. Fałuszczak Piotr 1 r.
9. Geltner Mayer 1 r.*

10. Hawling Michał 1 r.*
11. Hrycak Teodor 11 r.
12. Karczewski Leon 1 r.
13. Keller Władysław 1 r.
14. Kotyński Anastazy 1 r.*
15. Kucharski Augustyn I r.*
16. Kudłaty Jan II r.
17. Lesiów Maryan I r.
18. Łukasiewicz Piotr 1 r.

1. i II. K U R  S.

b) Dla przemysłu artystycznego.

13. Kurek Kazimierz I r.*
14. Kwaśniewski Mieczysław 11 r.
15. Mularcz.uk Michał 1 r.*
16. Mikosiński Leon 1 r.*
17. Palka Franciszek 1 r.
18. Pawliszak Franciszek 1 r.'
19. Plichal Stanisław IV r.
20. Polański Maryan 1 r.
21. Rogowski Wilhelm 1 r.
22. Rogoziewicz Julian 1 r.
23. Rosołowicz Stanisław 1 r.
24. Senczuk Jan 1 r.*

1. Androchowicz Bogdan 1 r.*
2. Czubski Edward 11 r.
3. Dąbrowski Władysław 11 r.
4. Drzewicki Władysław V r.
5. Fried Salamon V r.
6. Fiel Zygmunt 1 r.*
7. Gojawiczyński Józef 1 r.*
8. Goliciński Feliks 1 r.*
9. Gross Ascher 1 r.*

10. Kellner Ignacy II r.*
11. Kościelny Mateusz 1 r.*
12. Kuhajewicz Eustachy 1 r.



VII. Wykaz Absolwentów
którzy w r. szkolnym 1907:8 otrzymali na mocy złożonego przed komisyą egzaminacyjną w c. k. 
Namiestnictwie świadectwo uzdolnienia do samoistnego prowadzenia p rzem y słu  b u d o w la  ׳־
n e g o.

a) na budowniczego:

Turkowski Karol

b) na konc. majstrów:

1. Gerula Wojciech
2. Karasiński Leonard
3. Krawczyk Stanisław

Wykaz Absolwentów

1 murarstwa;

4. Lalicki Leopold
5. Wajdowicz Stanisław 
0. Zawilski Józef

którzy w roku szkolnym 1907/8. otrzymali absolutorya.

aj Malarstwa dekoracyjnego:

4. Kopacz Stefan
5. Malewski Bolesław
6. Sigall Józef

b) Stolarstwa meblowego:

4. Staszkiewicz Stefan
5. Święcicki Roman

1. Bettfort Ignacy
2. Hałuszczak Franciszek
3. Jarocki Stanisław

1. Czaporowski Stanisław
2. Łuszczyk Bazyli
3. Muller Stefan

c) Tokarstwa:

5

d) Ślusarstwa:

a) a r ty s ty c z n e g o :

3. Małaczkowski Franciszek
4. Stefaniów Leon

1. Jaszczyszyn Jan
2. Kopacz Piotr
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b) budowlanego.

4. Kręczyński Adam
5. Ostrowski Karol

1. Baziuk Grzegorz
2. Buciewicz Tadeusz 
3: Guzy Franciszek

e) Hafciarstwa artystycznego:

1. Śmidowiczówna Marya |2. Wolf Amalia

Wykaz absolwentek
z działu przemysłu niepodlegającego koncesjonowaniu.

a) Koronkarstwa:

1. Borkowska Helena [3. Popecka Stefania Helena
2. Helerówna Marya | 4. Stochel Fryderyka

Rzeźbiarstwa:

1. Karaban Jan Józef | 2. Mayer Stanisław

Snycerstwa:

1. Polański Adolf



VIII.

S T Y P E N  D Y  A,

Ogólna kwota stypendów. zasiłków stypendyjnych i zapomóg pobranych przez 
uczniów i uczennice w r. szk. 1907;1908 rozdzieloną została w następujący sposób:

Stypendya stałe.

4 stypendya rządowe roczne . . . .  po 400 K. — 1600 K.
5 stypendyów rządowych półrocznych . . po 200 ״ — 1000 ״
״ — 2400 ״ rocznych gminy m. Lwowa . . po 240 ״ 5
5 styp. półrocz. Izby handl. i przem. we Lwowie po 120 ״ — 600 ״
״ — 500 ״ roczne z fundacyi Zygmunta Weisera . po 500 ״ 1
״ — 600 ״ rocznych z fundacyi Marka Bernsteina po 200 ״ 3

6700 K.Razem

Stypendya niestałe i zasiłki stypendyjne.

3 roczne zasiłki Wydziału krajowego po 120 K. — 360
1 po 150 ״ — 150
1 roczny zasiłek Wydziału krajowego po 240 ״ — 240
6 » V) » • * po 100 ״ — 600
19 ,, » V » * po 89 ״ — 1520
2 stypen. z fund. im. Romana Ducheńskiego po 300 ״ — 600
1 hr. Czarkowskiej-Golejewskiej ״ po 600 ״ — 600
1 zasiłek stypendyjny im. Horowitza . po 150 ״ - 150
2 ״ ״  br. Hirscha . po 50 ״ - 100
1 c. k. kraj. Dyr. Skarbu ״ po 400 ״ - 400
1 r> Rady powiat. Złoczowskiej ״ po 200 ״ - 200
2 V ״ ״ ״  Tarnopolskiej po 200 ״ - 200
1 )) ״ ״ ״  Rawskiej po 100 - ״  ioo
1 stypcndyum z fund. grona naucz. (im. dyr. Tchir-

schnitza).......................................... po 120 ״ — 120
5340 K.Razem
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c) Zapomogi rządowe.

840 K.
 1430 ״
 272 ״
254 ״

2802 K.

13 zapomóg rządowych miesięcznych dla działu budwl.
17 ״ ״ ״  artyst.
13 V jednorazowych ״ budów.
17 V ,artyst « ״ «

Razem

d) Zapomogi z funduszu szkolnego zapomogowego ,,Towarzystwa 
ku niesieniu pomocy ubogim uczniom“.

32 zapomóg jednorazowych w kwocie , . , 272 K.

e) Premie miasta Lwowa.

3 premie dla najpilniejszych uczniów szkoły przem.
uzupeł. po 40 K — . , 120

Stypendya, zapomogi i zasiłki.

200

powyżej wyszczególnione, pobierali następujący uczniowie i uczennice zakładu

I. Stypendya rządowe:

1. Antoniak Maryan , . 200 K 6. Podgórski Tadeusz . 400 K
2. Małaczkowski Franciszek . . 400 ״ 7. Krzaczkowski Apolinary . 200 ״
3. Sołtykiewicz Jan . . 200 ״ 8. Werner Piotr . , . 400 ״
4. Masztaler Jan . . 400 ״ 0. Radymski Feliks . 200 ״
5. Szymański Andrzej. . . 200 ״

!!. Stypendya gminy miasta Lwowa:

1. Posłuszny Stanisław . 240 K 4. Lewicki Artur . . . . . 240 ״
2. Momocki Wincenty . . 240 ״ 5. Zamiechowski Gustaw . . 240 ״
3. Schmidt Leon . 240 ״

III. Stypendya izby har.dl. i przem. we Lwowie:

1. Biernat Leonard . 120 K 4. Lewicki Artur . . . . . 120 ,,
2. Krawczyński Maryan . 120 ״ 5. Śmieszko Marek • 120 ״
3. Muller Czesław . . 120 ״

IV. Stypendyum z fundacyi Zygmunta Weisera:

1. Mayer Stanisław . . . .  500 K

V. Stypendya z fundacyi im. Marka Bernsteina:

. . . 200 K 3. Gutt Izydor
. 200 ״

I-. Sigall Józef 
2. Bettfort Ignacy.
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120 K.
130 ״
 80 ־„
„ 80 
„ 80 
„ 80 
 80 ״
 80 ״
 80 ״
 80 ״
80 ״

80 ß
48 „■

80 ״

300 K.

VI. Zasiłki stypentiyjne Wydziału krajowego:

16. Baziiik Grzegorz
17. Jarocki Stanisław
18. Puszczyk Bazyli
19. Malewski Bolesław
20. Hablówna Marya
21. Smidowicz Marya
22. Powolna Elżbieta
23. Kopaczyńska Julia
24. Orzechowska Helena
25. Peszkówna Jadwiga
26. Borkowska Helena
27. Hellerówna Marya
28. Justyanówna Władysława
29. Popecka Stefania.

Vil. Stypendya z fundacyi im. Romana Duchenskiego:

300 K. j 2. Malewski Bolesław

VIII. Zasiłek stypendyjny c. k. kraj. Dyrekcyi skarbu:

1. Iwaśkiewiczówna Janina . . . 400 K.

IX. Zasiłek z fundacyi im. Br. Hirscha:

2. Bobrzecki Oskar Stanisław . 120 K.
1. Biały Stanisław 100 77

3. Hepnar Roman 100 77

4. Kucharski Leon . 100 77

5. Kulczycki Józef . 80 77

6. Paszkiewicz Emil . 120 77

7. Łyśyk Bazyli 80 j f

8. Mikolaszek Franciszek . 80 J}
9. Seibert Jan . . . . 80 77

10. Szczepanik Władysław 80 77

11. Guzy Franciszek 100 77

12. Komorowski Stanisław . . 100 7 7

13. Samaryk Antoni 80 77

14. Wyrsta Aleksander 100 77

15. Zełenyj Stefan . 80 77

1. Kręczyński Adam

50 K.
50 ״

1. Wolf Amalia
2. Stachelówna Fryderyka

X. Stypendyum Wydz. kraj. z fund. na wychowanie kosztem kraju.

1. Gramatyka Edward Józef . . 240 K.

XI. Zapomoga Tow. zaliczkowego w Kamionce strum.

1. Święcicki Roman . . . . 40 K.

XII. Zasiłki Rad powiatowych:

3. Mtiller Stefan z Rady pow. Złoczów 200 K.200 K.
100 ״

1. Jaszczyszyn Jan z Rady p. Tarnopol
2. Łuszczyk Bazyli ״ ״  Rawa

XIII. Stypendyum z fundacyi hr. Czarkowskiej Golejewskiej :

1. Wojnarowski Stanisław . . . 600 K.

XIV. Zasiłek stypendyjny im. Horowitza.

1. Kerzer J u l ia n .................................... 150 K.
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XV, Stypendyum im. fund. hr. Skarbkowej.

1. Hrycyniak Ludwik . . . . 100 K.

XVI. Stypendyum z fundacyi grona nauczycielskiego im. Dyr. Tchirschnitza:

1. Lorkiewiczówna Zofia , . . 120 K.

XVII. Stypendyum KÓŁKA MACIERZY POLSKIEJ.

1. stypendyum Chrzanowski Ignacy . 120 K. |2, Hrycyniak Ludwik . . . .  240 K,

XVIII. Zapomogi rządowe:

uczniów i uczennic działu artyst. i uczniów działu budowl.

1. Czubski Edward
2. Hładij Piotr
3. Huber Zygmunt
4. Jakimec Jan

a) miesięczne:

100 K. 16. Jaworski Zygmunt 50 55

80 ״ 17. Mandziuch Jan 60 55

100 ״ 18. Pfeiffer Edmund . . . . 60 55

80 ״ 19. Gottman Korneli . . . . 60
80 ״ 20. Polakiewicz Bolesław . 60 55

80 ״ 21. Bu kład Jan Antoni 60 55

48 ״ 22. Domosławski Henryk . 90 55

80 ,, 23. Greczmer Franciszek 60 n

100 ״ 24. Kotoński Franc. Filip . . 60 55

100 ״ 25. Łańcucki Antoni . . . . 60 55

80 ״ 26. Dec Adam . . . . 60 55

120 ״ 27. Kindryk Julian 100 55

80 ״ 28. Zarański Antoni . . . . 60 55

100 ״ 29. Skibińska Michalina 48 55

100 ״ 30. Chimiakówna Klaudy . 60 55

b) jednorazowe:

D ział artystyczny.

10 K. 8. Łysyk Bazyli . . . . . 10 55

10 ״ 9. Bruch Julian . . . . . 10 55

10 ״ 10. Górnik Antoni . . . . 10 55

15 ״ 11. Kottas Jan . . . . 8 55

15 ״ 12. Pałamar Dymitr . . . . 8 55

20 ״ 13. Opałek Jó ze f.................................... 8 55

10 ״

D ział budowlany.

30 K. 8• Halicki Feopold . . . . 15 K.
20 ״ 9 •  Gdula Ignacy . . . 30 7

10 ״ 10. Czyrny J ó z e f .................................... 10 ?7

30 ״ 11. Bieniarz Stanisław . . . . 20 7 7

30 ״ 12. Geneja Bolesław . . . . 12 ?7

15 ״ 13. Sigmund Stanisław . . . . 20 7 J

30 ״

5. Kottas Jan
6. Opałek Józef .
7. Pałamar Dymitr
8. Pelc Leon
9. Podymowski Leopold
10. Huryńkowski Jan.
11. Iwanów Stefan
12. Haluszczak Franciszek
13. Kopacz Piotr
14. Polański Adolf
15. Stefaniów Leon

1. Śliwiński Edmund .
2. Jarząbek Władysław
3. Rybak Zygmunt
4. Richtscheid Antoni
5. Wittek Władysław . 
b. Jaszczyszyn Jan
7. Puszczyk Bazyli

1. Szaryngier Józef
2. Bom bas Józef
3. Gibalewicz Stanisław
4. Wach Władysław .
5. Geleciński Michał .
6. Chrzanowski Marcin
7. Hajbal Adolf .
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30 K. 
20

c) Uozennice.

20 K. 3. Orzechowska Helena 
Fopecka Helena .״ 4 40

1 Romanowicz Jarosława 
2. Jaremczak Teofila .

XX. Premie fjminy miasta Lwowa

1. Plichal Ryszard . . . . 40 K
2. Rogosz Ignacy . . . • . 40 ״
3. Stachniak Michał . . . . 40 ״

Uwolnienia od opłaty.

W roku szkolnym 1907/8 uwolnionych było od opłaty czesnego:
w 1, półroczu 1907/8 . . .  56 uczniów i uczennic
w 11. 39 ״ ״  ________

Razem . 95 uczniów i uczennic

IX.

Towarzystwo dla wspierania uczniów c. k. Państwowej Szkoły przemysłowej
we Lwowie.

W roku szkolnym 1907/8 liczyło Towarzystwo członków 72.
W tymże roku szkolnym rozdano 1 stypendyum im. ś. p. Wincentego Tschirschnitza 

i 32 zapomóg w łącznej kwocie 272 K.
Marek obiadowych zakupiono za 60 K.
Dochód Towarzystwa w roku 1907/8 wynosi . . 235 K. 02 hal.
Fundusz zapomogowy wynosił z końcem roku szk. 1907 1256 K. 67 hal.
Fundusz żelazny . . . . . .  .______ 400 K. — hal.

Razem . 1656 K. 67 hal.



511
512
513

1
2
3
4
5

308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324

X.

RZYROST INWENTARZA w r. 1907.

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E  

Inwentarz I. Urządzenie wewnętrze.

Etażerka stojąca
Terminarz na akta
Spiracz do papieru
Biurko
Szafa
Półka
Umywalnia
Chodnik z linoleum

Inwentarz II. Środki naukowe.

Konsoika z końską głową 
Tacka na owoce z maską 
Ramka podłużna z laurami 
Taca podłużna — 2 dłonie 
Taca z dłonią 
Liść klonowy 

 morwy ״
 kasztanu ״
 czteropartyjny ״

Liście dębowe 
Liść kionowy 

 jaworowy ״
Wnęk jeż relief 
Głowa relief profil

״ ״  przodu dziecka 
Głowa końska relief



. i c z b a

׳. e n i a r z ;

29
30
31
32
33
34
35
30
37

175
176
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135

86
87

240
241
242
243

467
468
479
480
494
508
509
516
551
717
552
553
554
ovo
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W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E .

Taśmy miernicze parciane 
Taśma ״ stalowa 
Garnitur szpilek 
Pion mosiężny 
Pryzmat większy w pudełku 
Li belka
Węgielnice zwierciadlane 
Przyrząd niwelacyjny 
Taśma miernicza parciana 
Diapozytywów 
Płyt stenograficznych 
Naczynia greckie

 Schlimanowskie ״
amerykańskie ״

Kieliszki ״Römer“ ztelone 
Śruby drewniane 
Miski ״
Kubki bambusowe
Kokos orzech
Owoce suche
Stroków olbrzymich
Pudełek tubowych
Pudełko drewniane
Szafka z narzędziami tarmierskiemi
Przesówka z noninsem
Część ogrodzenia do grobu
Łącznik parowozu
Winda
Drążek wraz z łukiern stawidła parowozu

Inwentarz. HI. Biblioteka.

Strunz K. Schematischer Leitfaden der Kunstgeschichte
Jaroszyński T. Zaranie malarstwa Polskiego
Dr. Sokołowski. Moderne Renaissance
A. P. Cement Portlandzki
Benkwitz. Das Veranschlagen von Hochbauten
Dr. Rambousek. Lerbuch der Gewerbe Hygieni.
Gäller R. Lehrbuch der Schalleknonstruktonen
Maier 11. Austragungen und Schulungen des Zimmermanns
Eleutheropulos. Das Schöne
Beton und Eisen
Stadtmüller K. Egzamin maszynisty.
Kopce St. Krótki podręcznik dla blacharzy 
Jurkowie—Dusan. Prace Lidu Naseho 
Leixner v. O. Lehrbuch der Baustyle



_iczba
lentar:

875
555
490
991

1153
634

1060
1061
703
246
992
703
592

1141
1127
1150
1217
1148
1149
1151
547
946
399

1144
1151
1145
1061
1106
1150
1159
1160
1008
1161
1162
1163
1164
1165
1166
858

1167
363

1168
1169

1171
1172
1173

42

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E .

Wagners Schule
Egle. Praktische Baustil und Bauformetilehre 
Schmiedearbeiten der Gegenwart 
Hoffmann L. Neubauten der Stadt Berlin 
La Corbeille ä Loufrage 
Deutsche Kunst und Dekoration
Uhde. Konstruktionen und Kunstfonnen der Architektur
Gurlitt C. Beiträge zur Bauwissenschaft
Drüssing Dr. Berliner Architekturen Weit
Lessing 1. Vorbilder Hefte
Curlit C. Historische Städtebilder
Berliner Architekturen weit
Bormann R. Mittelalterliche Wand- und Deckenmalereien
Dillmont de. Die Strickarbeit
Hoffmann. Dckorarative Vorbilder
Lranta. Ausgeführte Kunstgewerbliche Ai beiten
Wenert. Einführung in die Festigkeitslehre
Koepper. Neuzeitliche Blumenkompositionen
Weissmann. Documnients classés de l’Arl
Neff. Neue bürgerliche Wohnhäuser
Lacher. Altsterische Wohnräume
Jssel. Das Handbuch des Bautechnikers
Koepper. Handwerkerbibliotek
Lauenstein. Die grafische Statik
Weirter. Vorlagenblätter für den Unterricht Im Maschinenzeichnen
Hausner. Vorlesungen über mechanische Technolog! der Faserstoffe
Gurlitt. Beiträge zur Bauwissenschaft
Durni. Handbuch der Architektur
Olunann. Lntwiirfte und ausgeführte Bauten
Kreczmer. Rękodzielnik amator
Kołaczkowski. Wiadomości tyczące się przemysłu i sztuki 
Polska sztuka stosowana
Hoyer. Die Verarbeitung der Metalle und des Holzes 
Buchner. Die Metallfärbung und deren Ausführung 
Hoppe. Lexikon der Elektrizität und Elektrotechnik 
Rosenberg. Elektrotechnika prądu siinego 
Ruprecht & Stübiger. Geschäftsaufsätze 
Suesscr Dr. Ustawy przemysłowe 
Riegelmann, Ausgeführte Ornamente 
Latham. in Englisch Homes
Ledebur. Lehrbuch der mechanisch-metalurgischen Technologi 
Maurer. Einführung und Führung der Amtsgeschäfte gewerblicher 

Forbiidungsschulen.
Czap. Lehrbuch der Motorenkunde 
Vignole, Fraité élémentaire prahique d’Archirecture 
Best. Architektur Skizzen 
Meisier der Farbe



Liczba
A'cntar

1174
1175
1176
1177
1178
1179
1180
1181
1182
1183
1184
1185
1186
1187
1188
1189
1190
1191
1 x 92
1193
1194
1195
1196
1197
1198
1199

1200
1201
1202
343

1203
1204
1205
1206
1207
1208
1209
1210
1211
1212
1213
1214
1215;
12151
1216
1147
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W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E .

Haene! und Tscharmann. Einzelwohnhaus der Neuzeit
Gründling. Das Bauornament in seiner Bedeutung und Anwendung
Hessling & Segny. Französische Möbel der Neuzeit
Analen des Gewerbeforderungsdienstes
Sauvage. Die Tapezierkunst
Żebrawski. Słownik wyrazów technicznych
Sparrow. The Modern Home
Gloquet. Lexique des termes Architektoniques
Kersten. Der Eisenbetonbau
Stülpnagel. Illustriertes technisches Wörterbuch
Vater. Neue Fortschritte auf dem Gebiete der Wärmekraftmaschinen
Roose. Warmwasserbereitungsanlagen und Badeeinrichtungen
Kochne Dr. Deutsche Dendrologie
Hartig Dr.
Schöler. Handbuch des Bauingenieurs
Mensing. ״ des gesummten Baugewerbe
Meyer Dr. Eisenbauten
Zach. Die gewerblichen Rohmaterialien
Gruszecki. Podręcznik do tkactwa
Krebs Dr. Lehrbuch der Physik
Garlik Dr. Die anatomischen Untcrsuchungsmerkmale
Baumann. Die künstlerischen Grundsätze
Brantzky. Reise. — Skizzen
Sorys. Niemieckie wzory stylistyczne
Świtkowski. Fotografia praktyczna
Kick. Leitfaden für den Unterricht in der mechanischen Technologi 

und Physik
Benzei. Leitfaden für den Unterricht an Baugewerkschulen 
Winkler. Leitfaden der Calculation für Holzbearbeitung 
Das Haus
Keller. Die Tiefbaukunde
Dr. Alfons. Über die Wärinespanugen
Ulbrich Dr. Bürgerliche Baukunde
Grabowski. Forscher-Arbeiten auf dem Gebiete des Eisenbetons 
Berger. Beiträge zur Entwicklungsgeschichte der Mahltechnik 
Sander. Elektrotechnik 
Sierkowski. Kalendarz techniczny
Uhland. Handbuch für den praktischen Maschinen Konstrukteur 
Lüdicke. Mechanische Technologi 
Bethmann. Sägegaller und Hilfsmaschinen 
Demuth. Mechanische Technologi
Erber. Lehrbuch der Technologi für holzbearbeitende Gewerbe
Ostwald. Szkoła chemii
Schön. Die Schule des Werkzeugmachers
Stier. Der Lehrling im eisen- und metall-technischen Praktikum
Springer. Maschinelle Holzbearbeitung
Daub. Vereinfachte Ermittlung der gewalzten Träger



W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I ESzt.Liczba
inwetarza

Pawłowski. Nauka rachunków przemysłowych 
Miiiler. Die grafische Statik der Baukonstruktion 
Stier. Der praktiche Werkmann 
Die Architektur des XX. Jahrhundertes 
Beton und Eisen
Hirt. Formenschatz der Renaissance 
Dekorative Vorbilder
Slatz und Ungewitt. Gothisches Musterbuch 
Niedling. Kirchlisches Schreinwerk 
Grohmann. Neue Malereien 
Die Welt der Technik
Bodaszewski, Skrypta budownictwa wodnego 
Wasmuth. Neue Malereien 
Weltbewerb für einen Friedenspalast im Haag 
Sondergeft der Berliner Architekturen Welt.
Berliner Architekturen Welt 
Dekorative Vorbilder 
Zawiliński. Poradnik językowy 
Anczyc Dr. Wykończenia tkanin
Redl Dr. Die Verwaltung der gewerblichen Lehranstalten in Oesterreich 
Junk Dr. Wiener Bauratgeber 
Titscher & Schwalb. Die Baukunde
Guldner. Entwerfen und Berechnen der Verbrennungsmotoren 
Das Bauernhaus
Schwarz. Bautechnische Reiseskizzen
Urządzenie pomieszkali
Feldegg. Moderne Kirchendekoration
Latham. ln Englisch Homes
Ausgeführte Kunstschmiede-Arbeiten
Eisenbahn- und Postkarte von Oesterreich-Ungarn
Weder. Leitfaden des Eisenbetonbaues

inwentarz SV. Daszyny i narzędzia stolarskie i tokarskie.

Tokarka precyzyjna z przystawką i uchwytem uniwersalnym 
Przesówka z noninsem 
Uchwyt uniwersalny

inwentarz V. Koronki i hafty.

Para nożyczek

Inwentarz VI. Maszyny i narzędzia ślusarskie.

Szlifierka do świdrów spiral nyoftx

1218 1
366 1

1216 1
609 5
717 2

2 2
253 1
707 1

1220 1
148 1

1134 3
1220 1
665 1

1221 3
703 1
703 1
253 1
953 2

1222 I
1223 1
1224 1
1225 2
1226 1
1227 1
1228 <8
1086 10
1066 1
1226 1
1230 1
380 1

1231 1

338 1
336 1
340 1

50 1

325 1



.iczba
,entarza

424
426
427
428
429
430
431
432
433
434
4353

1053
1054
1055
1056
1057
1058
1059
1060
1061
1062
1063
1064
1065
1066
1067
1068
1069
1070
1071
1072
1073
1074
1075
1076
1077
1078
1079
1080
1081
1082
!083
1084
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Ochraniacz do trybów 
Piłka obrotowa 
Krążek smirglowy 
Frezery
Płyta z lanego żelaza 
Imadła
Wanna szteingntowa

» V
Szczotka z drutu stalowego 
Baterya z 6 elementów 
Elektoplattierung der Metalle

Inwentarz VII. Biblioteka uczniów.

Jaroszyński. Miasto
Lorimer. Listy wielkiego przedsiębiorcy do syna
Jaroszyński. Zaranie malarstwa polskiego
Szkice krytyczne
Jabłonowski. Wśród obcych
Sclavus. Anarchiści
Gliński. Gady
Weyssenhof. Dni polityczne działaczy 
Gorkij. Tomasz Gordiejew 
Kallenbach. Czasy i ludzie 
Daniłowski. Z minionych dni 
Radziszewski Kindelski. Piotr Steinkaler 
Żeromski. Popioły 
Nowele włoskie 
Morawska. Zmierzch i świt.
Sever. Na pobojowisku 
Gawiński. Sen życia 
Gorkij. Byli ludzie 
Czerny. Odłogiem.
Orzeszkowa. 1 pieśń niech zapłacze 

Pieśń poranna ״
Sieroszewski. Na kresach lasów 
Bronikowski. Stylistyka 
Pini. Pisma Romanowskiego 
Wojciechowski. Dzieje literatury 
Rodziewicz. Jerychonka 

Na fali ״
Kaczkowski. Rozbitek 
Krzyżanowski. Pasierby 
Gorkij. W więzieniu 
Reiter. St. Staszic 
Andrejew. Czerwony śmiech
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inwentarza

1085 1 Sieroszewski. Ol. Soni
1086 1 Daniłowski. Nego
1087 1 Konopnicka. Na normandzkim brzegu
1088 1 Prus. Faraon
1089 1 Sienkiewicz. Na polu chwały
1090 1 Kozłowski. Co i jak czytać
1091 1 Pisma H. Sienkiewicza
1092 1 Nowakowski. Opowiadanie Bartosza Grzymały
1093 1 Eljasz. Przewodnik do Tatr.
1094 1 Choiński. Błyskawice.
1095 1 Jaroszyński. Doktor Tomasz
1096 1 Jeż. Pierwsze Boże przykazanie
1097 1 Hauptmann. Budnik Thiel
1098 1 Zmorska. Nitka jedwabiu
1099 1 Turczyński. Powieści huculskie
1100 1 Konczyński. Nad Głębiami
1101 1 Woderski. Z gleby ojczystej

II



®głoszenie.
c) Uczniowie wstępujący na I. kurs d z i a ł u  

b u d o w l a n e g o  winni oprócz powyższych do
wodów przedłożyć jeszcze wiarygodne świade
ctwo, względnie książkę roboczą z odbytej co- 
najmniej dwuletniej praktyki budowlanej (po 6 
miesięcy w roku), jako pracujący murarze, cieśle 
lub kamieniarze na budowlach. Praktyka odbyta 
jedynie w biurach budowlanych nie jest wystar
czającą ;

d) Świadectwo z ewentualnego uczęszcza
nia w czasie odbytej praktyki do szkoły przemy
słowej uzupełniającej, publicznej sali rysunków 
i t. p. ,

e) Świadectwo moralności, wystawione przez 
władzę gminną miejsca zamieszkania, lub miejsca 
ostatniego pobytu zgłaszającego się ucznia.

Uczniowie zapisujący się na da l s ze  k u r s a  
działu budowl. winni przedłożyć świadectwo 
z ostatniej sześciomiesięcznej praktyki na bu
dowli.

Przyjęcie na dz i a ł  b u d o w l a n y  wszyst
kich uczniów, nowo do zakładu wstępujących, 
z wyjątkiem tych, którzy się zgłoszą do zapisu 
z innych szkół równorzędnych, jest tylko prowi
zoryczne. W ciągu półrocza orzeka grono nau
czycielskie ostatecznie, czy uczeń stale został 
przyjęty lub nie. W razie, gdyby uczeń nie oka
zał się zdolnym do stałego przyjęcia, zarządza 
grono nauczycielskie jego wydalenie z zakładu.

Opóźnione zgłoszenia się do wpisów nie 
będą uwzględniane, z wyjątkiem umotywowanych 
ważnych powodów, lub w wypadkach choroby 
usprawiedliwionej świadectwem lekarskiem, lecz 
tylko w miarę wolnego miejsca.

W p i s o w e  i c z e s n e  n a l e ż y  u i ś c i ć  za
raz przy wpisie.

Na życzenie rodziców, lub opiekunów, udzie
la Dyrekcya w miarę możności wskazówek, doty
czących pomieszczenia uczniów po prywatnych 
pomieszkaniach.

Wpisy uczniów do wszystkich szkół zawo
dowych p r z e m y s ł u  a r t y s t yc z ne go ,  tudzież 
do szkoły ś l u s a r s t w a  i s t o l a r s t w a  b u d o 
wl a ne go ,  odbywać się będą w r. szkolnym 
1908/909 dnia 15 i 16 września: egzamina po
prawcze dnia 17. września 1908 o godz. 1. przed 
południem.,

Uczniowie zgłaszać się winni osobiście w to
warzystwie rodziców lub opiekunów, przyczem 
winni wypełnić w dwóch egzemplarzach kartę 
wpisu i przedłożyć następujące dokumenta:

a) Metrykę chrztu lub urodzenia, bez której 
żaden uczeń przyjętym być nie może, w celu udo
wodnienia, że skończył lub z końcem roku bie
żącego ukończy 14. rok życia.

b) Świadectwo z ukończonej z dobrym po
stępem drugiej klasy szkoły wydziałowej, albo 
drugiej szkół średnich. W razie przerwy w studyach 
dłuższej niż czas feryi szkolnych, mają nadto 
nowo wstępujący uczniowie przedłożyć świade- 
cwto moralności.

Wpisy uczniów do szkół zawodowych wła
ściwego p r z e m y s ł u  b u d o w l a n e g o  t. j. mu- 
rar s twa,  c i e s i e l s t w a  i k a m i e n i a r s t w a ,  od
bywać się będą dnia 4. listopada 1908, Egzamina 
poprawcze dla uczniów tychże działów odbędą 
się dnia 5. listopada 1908 r. o godzinie 9 rano. 
Uczniowie, chcący się zapisać na dział b u d o 
wlany,  winni się zgłaszać osobiście i przedłożyć 
kartę wpisu, wypełnionią w dwóch egzemplarzach: 
nadto przedłożyć następujące dokumenta:

a) Metrykę chrztu lub urodzenia, bez której 
żaden uczeń przyjętym nie będzie, na dowód, że 
ukończył lub przed upływem roku bierzącego 
ukończy 16-ty rok życia.

b) Świadectwo z ukończonej z dobrym po
stępem szkoły ludowej, po odbytej i przepisanej 
6 cioletniej nauce, aibo też świadectwo z ukoń
czonej z dobrym postępem drugiej klasy szkół 
wydziałowych, lub średnich;

We Lwowie 4. lipca 1908.

Dyrekcya c. k. państwowej Szkoły przemysłowej.

׳ \  Władysław Kłapkowski
kierownik.




